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SPRAWOZDANIE 

ZARZĄDU ODDZIAŁU PTTK „PODBESKIDZIE” 

W  BIELSKU-BIAŁEJ 

    

 ZA KADENCJĘ  2022 - 2026 

 

 

ODDZIAŁ PTTK „PODBESKIDZIE”  odznaczony: 

 Złotą Odznaką PTTK  Nr 2504 z 1970 roku  nadaną przez  ZG PTTK 

 Honorową Odznaką „Za zasługi dla Turystyki”  z  2015 roku – nadaną przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki 

 Dyplomem  Marszałka Województwa Śląskiego „Za zasługi dla rozwoju 

Turystyki w 2017” 

 

 

 

 

Wstęp: 

 

Na minioną kadencję przypadły rocznice:  

2024 - 100 lat zorganizowanej turystyki polskiej w Bielsku. 

2025 – 95 lat działalności PTT-PTTK Oddziału w Bielsku-Białej. 

 W 2026 – przypada 100 lat zorganizowanej turystyki w Białej 

W formule turystycznego zlotu zorganizowano na terenie ZIAD-u w Bielsku-Białej obchody 95-lecia 

naszego Oddziału. 

 



I. Koła i Kluby Oddziału oraz Działacze Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” 

odznaczeni i wyróżnieni w bieżącej kadencji: 

Rok 2023 

Odznaka „25 lat w PTTK”- Aleksandra Nikiel i Szymon Zipser, Anna Balcerzak, Krystyna Polańska 

Odznaka  „50 lat w PTTK”- CzesławGwizdała i Jan Grzybowski 

Dyplom Oddziału - Jano Klučka i Tibor Czebe 

Honorowa Odznaka Oddziału PTTK  PODBESKIDZIE - Adam Motykowski, Jadwiga Laszczak i 

Antoni Kosowski, Marcin Wójcik 

 

Rok 2024 

Srebrny Krzyż Zasługi- Edmund Brzozowski 

Złota Honorowa Odznaka PTTK - Władysława Okrzesik 

Srebrna Honorowa Odznaka PTTK - Marek Czader 

Odznaka „25 lat w PTTK”- Mirosław Krywult  

 

Rok 2025 

Odznaka Honorowej „Za zasługi dla turystyki”- Jerzy Jurczak 

Honorowa Odznaka PTTK „PODBESKIDZIE - Magdalena Nycz, Katarzyna Walasik, Katarzyna 

Sylwestrzak, Mirosław Ostrowski 

Odznaka „25 lat w PTTK”- Jacek Turoń, Zdzisław Basiak, Bogdan Bielicki, Zofia Bielicka 

Odznaka  „50 lat w PTTK”- Adam Tabor, Zofia Widera, Anna Zielezińska, Roman Grużlewski 

Dyplom Oddziału-Ewa Mróz, 

 

 

Oddział PTTK „PODBESKIDZIE”, jako stowarzyszenie 

1. Księgowość Oddziału prowadziło Biuro Obsługi Finansowej RACHMISTRZ Przemysław 

Grochola, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Szajtera 7, Uchwała Nr 31/XXIX/2017 

2. Siedziba Biura Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” mieści się w Bielsku-Białej przy ul. 

Wzgórze 9.  Pracownicami  biura  Oddziału były: Władysława Okrzesik (do grudnia 2022 

Uchwała 5/XXX/2022), Krystyna Falk od 17.01 do 31.03.2023(Uchwała 15/XXX/2023), 

Alina Ogrodna od 01.02-31.03.2023 (Uchwała 19/XXX/2023), obecnie od 08.03.2022 w 

biurze Oddziału zatrudniona jest Pani Elżbieta Szczukiewicz od 01.04.2023 r. (Uchwałą Nr 

23/XXX/2023 i późniejsze). 

 

II.   Podstawowe dokumenty Oddziału: 

Oddział  w trakcie trwania kadencji działał w oparciu o następujące dokumenty regulujące  prace 

Zarządu, Komisji Problemowych, Kół i Klubów: 

1. Zakres działań i odpowiedzialności poszczególnych członków Zarządu – Uchwała Nr 

1/XXX/2022 z dnia 02.08.2022 roku. 

 

III. Informacje organizacyjne Oddziału 

Na XXX Zjeździe Oddziału  PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku –Białej wybrano Władze Oddziału 

na obecną kadencję: 

1. Marek Czader- Prezes Zarządu 

2. Andrzej Kucia- I Wiceprezes ZO 

3. Mirosław Ostrowski- II Wiceprezes ZO 

4. Alina Ogrodna- Skarbnik ZO 

5. Janina Dyrda- Sekretarz ZO 



6. Łukasz Mizia- członek ZO 

7. Teresa Horak- członek ZO 

W trakcie kadencji z pracy w Zarządzie Oddziału zrezygnowała kol. Teresa Horak. 

Oddziałowa Komisja Rewizyjna: 

1. Katarzyna Lis  - Prezes 

2. Waldemar Maniecki - Wiceprezes  

3. Urszula Dubiel              - Członek 

 

CZŁONKOWIE ODDZIAŁU PTTK „PODBESKIDZIE” WE WŁADZACH  PTTK: 

1. Marek Czader: Członek  ZG PTTK, 

2. Andrzej Kucia: Od 20.06.2021 Członek Rady Nadzorczej w Spółce  Hotele, Schroniska 

„Karpaty” do 23 marca 2025 r. 

 

IV. Kierunki  działania Zarządu Oddziału  na lata 2022-2026  wyznaczyły  uchwały przyjęte 

przez  XXX  Walny Zjazd Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej, 

który odbył się 25czerwca 2022 roku.  

Uchwała nr 1. W sprawie przyjęcia jako obowiązującego Statutu Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno- Krajoznawczego. 

Uchwała została podjęta w trakcie Walnego Zjazdu, porządkuje ona i ujednolica funkcjonowanie 

Oddziałów Towarzystwa wg jednego dla wszystkich jednostek dokumentu. W związku z jej 

przyjęciem wyeliminowano z obrotu prawnego różniące się od siebie statuty Oddziałów będących 

OPP oraz tych, które prowadzą działalność gospodarczą. Wymóg posiadania tego samego statutu 

wynika wprost z przepisów ustawy Prawo o stowarzyszeniach (tekst jednolity Dz.U. 2020 poz. 2261). 

   

 

Uchwała nr 2. W sprawie nie wybierania Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego 

Uchwała podjęta w trakcie Walnego zjazdu uwzględniająca zapisy statutu PTTK. 

Uchwała nr 3.W sprawie zatwierdzenia Regulaminu wpisu do Księgi Zasłużonych       

Działaczy Oddziału PTTK PODBESKIDZIE w Bielsku-Białej. 

Uchwała stanowi kontynuację uchwały podjętej na Nadzwyczajnym Walnym Zjeździe Oddziału, 

umożliwia ona szczególne uhonorowanie osób zasłużonych dla naszego Oddziału. 

Uchwała nr 4.W sprawie wystąpienia do Walnego Zjazdu PTTK o nadanie godności członka 

honorowego PTTK dla kol. Edmunda Brzozowskiego. 

Uchwała zrealizowana. 

 

W bieżącej kadencji ZO działał w składzie siedmioosobowym, a po rezygnacji kol. Teresy 

Horak w składzie sześcioosobowym. W trakcie posiedzeń podejmował uchwały i decyzje dotyczące 

bieżącego funkcjonowania Oddziału. Ponadto ZO prowadził działalność realizując projekty 

finansowane przez Urząd Miasta Bielska-Białej, skierowane do członków Oddziału oraz mieszkańców 

naszego miasta. Grupami docelowymi tych projektów byli seniorzy oraz pozostali mieszkańcy, bez 

rozgraniczenia na grupy wiekowe.   



  

Każdego roku Zarząd przyjmował Uchwałę o składkach członkowskich w oparciu o Uchwałę Zarządu 

Głównego PTTK.  Omawiał i przyjmował plany pracy, w których zawarte były wszystkie formy 

działalności statutowej. Główne Imprezy Turystyczno-Krajoznawcze, planowane do realizacji z 

samorządami, stowarzyszeniami lub ZG PTTK, znajdowały swoje miejsce w planach Oddziału.  

Dzięki bardzo dobrej współpracy między partnerami  Oddział nasz, jako Towarzystwo  jest głównym 

partnerem do realizacji wielu imprez. Oddział posiada stabilną sytuację finansową, chociaż należy 

podkreślić, że koszty utrzymywania biura Oddziału stanowią istotny składnik kosztów Oddziału 

utrzymującego się praktycznie wyłącznie z części pozostającej do dyspozycji Oddziału składek 

członkowskich a przede wszystkim z wpłat uczestników imprez turystycznych. Dlatego jako jedno z 

wyzwań stojących przed kolejnym Zarządem Oddziału, będzie nie tylko budowanie atrakcyjnych dla 

różnych grup docelowych planów imprez, ale i stworzenie bazy osób prowadzących te 

przedsięwzięcia. W minionej kadencji ciężar prowadzenia oddziałowych wycieczek, realizowanych w 

ramach miejskich projektów skupił się głównie na Janinie Dyrdzie i Mirku Ostrowskim. Trzeba też 

uczciwie przyznać, że ciężar realizacji imprez turystycznych przeniósł się w dużej mierze na koła i 

kluby Oddziału. Szczególne podziękowania za zaangażowanie należą się zwłaszcza kol. Piotrowi 

Michalskiemu i kołu PTTK „Okrzyn”. Na podkreślenie zasługują też organizowanie przez Koło 

Przewodników konkursu „Beskidy w kadrze zatrzymane” oraz nawiązanie przez MKKT współpracy z 

MDK Preisnerówka, co umożliwiło organizowanie prelekcji i odczytów w Sali partnera. Także ZO w 

minionej kadencji obejmował swoim patronatem konkurs literacki organizowany przez gminę 

Bestwina. Inicjatywy te powinny być kontynuowane i rozwijane. 

Zarząd Oddziału w  trakcie posiedzeń  w latach 2022 – 2026 podjął 86 uchwał: 

 

Rok 2022 

2 sierpnia 

1/XXX/2022  Ustala się zakres obowiązków dla siedmiu poszczególnych członków Zarządu  

2/XXX/2022  Powołano komisję w sprawie odbioru konserwacji szlaków turystycznych dla COTG 

Kraków, w składzie: Marek Czader, Andrzej Kucia i Tadeusz Brożek 

3/XXX/2022  Po analizie działalności w minionej kadencji komisji oddziałowych, postanowiono 

powołać następujące komisje, wyznaczając osoby, które zwołają do dnia 25.09 zebrania aktywu 

turystycznego: 

krajoznawcza i turystyki pieszej       Waldemar Maniecki 

turystyki górskiej                                 Andrzej Kucia 

ds. młodzieży                                        Teresa Horak 

ochrony przyrody                                Andrzej Kucia 

turystyki narciarskiej                          Edmund Brzozowski 

turystyki kajakowej                            Wiesław Trybus 

odznaczeń i wyróżnień                       kandydatów wskaże Zarząd Oddziału 

6 września 

4/XXX/2022  Na podstawie Statutu PTTK wyrażono zgodę na utworzenie nowego koła, 

zainicjowanego przez Kol. Krystynę Russek 

 

 



20 września 

5/XXX/2022  Do obsługi biura Oddziału, do końca 2022 roku, w miejsce Pani Katarzyny Mieszczak, 

zatrudniona zostanie Pani Władysława Okrzesik. Wynagrodzenie wynosić będzie brutto 22,00/1 

godzinę. 

22 listopada 

6/XXX/2022  Ustalono wysokość składek członkowskich PTTK oraz wysokości wpisowego do PTTK 

i legitymacji członkowskiej w 2023 roku 

7/XXX/2022  Zatwierdzono Regulamin Pracy Zarządu Oddziału 

8/XXX/2022  Zatwierdzono „Warunki uczestnictwa w imprezach organizowanych przez Oddział” 

9/XXX/2022  Zatwierdzono skład Komisji Turystyki Górskiej  pod przewodnictwem Andrzeja Kuci 

10/XXX/2022  Zatwierdzono skład Komisji Turystyki Kajakowej pod przewodnictwem Wiesława 

Trybusa 

11/XXX/2022  Zatwierdzono skład Komisji Krajoznawczej i Turystyki Pieszej pod przewodnictwem 

Waldemara Manieckiego 

12/XXX/2022  Zatwierdzono zaktualizowany Regulamin Młodzieżowego KKT 

13/XXX/2022  Powołuje się do działalności Koło „Globus-bis” z kol. Czesławem Gwizdałą jako 

Prezesem Zarządu 

14/XXX/2022  Przyznano 1 tysiąc złotych na nagrody w konkursie wiedzy turystyczno-przyrodniczej 

na zimowym złazie SKKT-PTTK „Mikołajki” w dniu 3.12 br. 

20 grudnia 

15/XXX/2022  Do pracy w biurze Oddziału zostanie zatrudniona Pani Krystyna Falk na umowę-

zlecenie od 17.01 do 31.03.br 

16/XXX/2022  Stawka za usługi przewodnickie dla przewodników i pilotów zatrudnionych przez 

Oddział do obsługi imprez turystycznych będzie wynosić 500 złotych (brutto) od stycznia 2023 roku 

Rok 2023 

31 stycznia 

17/XXX/2023  Zatwierdza się 3-osobowy skład Komisji Ochrony Przyrody pod przewodnictwem 

Andrzeja Kuci, w jej składzie Marek Czader i Barbara Majchrzak. Zatwierdza się Referat 

weryfikacyjny Odznaki „Turysta-przyrodnik” 

18/XXX/2023  Zatwierdza się skład Komisji Odznaczeń i Wyróżnień w osobach: Anna Balcerzak, 

Maria Borgieł, Barbara Kania, Barbara Mikuła, Mirosław Ostrowski i Elżbieta Skrudlik 

19/XXX/2023  Zatrudnia się kol. Alinę Ogrodną jako pracownika biura Oddziału od 1.02 do 31.03 na 

podstawie umowy-zlecenia 

20/XXX/2023  Udziela się kol. Waldemarowi Manieckiemu pełnomocnictwa do reprezentowania 

naszego Oddziału na Zgromadzeniu Regionalnym Fundacji Turystyki i Krajoznawstwa PTTK w 

Katowicach w dniu 18.02 br. 

21/XXX/2023  Udziela się wsparcia finansowego w wysokości 100 złotych (jednorazowo w II 

kwartale br.) Fundacji Turystyki i Krajoznawstwa PTTK w Katowicach, u. Staromiejska 4 



22/XXX/2023  Zatwierdza się 5-cio osobowy skład Komisji Turystyki Narciarskiej pod 

przewodnictwem Edmunda Brzozowskiego, w osobach: Andrzej Małek, Lena Moskal, Jacek Turoń i 

Jadwiga Tomczak 

28 marca 

23/XXX/2023  Zatrudnia się Panią Elżbietę Szczukiewicz jako pracownika biura Oddziału od 1.04 do 

30.06 br. na podstawie umowy-zlecenia. Ustalono liczbę 21 godzin tygodniowo po 25 złotych brutto 

za godzinę 

9 maja 

24/XXX/2023  Na wniosek KO i W przyznano Odznaki „25 lat w PTTK” Aleksandrze Nikiel i 

Szymonowi Zipser oraz „50 lat w PTTK” Czesławowi Gwizdała i Janowi Grzybowskiemu 

25/XXX/2023  Na wniosek KO i W przyznano „Dyplom Oddziału” Jano Klučka i Tibor Czebe oraz 

„Honorową Odznakę Oddziału” Adamowi Motykowskiemu, Jadwidze Laszczak i Antoniemu 

Kosowskiemu 

6 czerwca 

26/XXX/2023  Zatwierdzono sprawozdanie finansowe Oddziału za 2022 rok 

27/XXX/2023  Przedłuża się Pani Elżbiecie Szczukiewicz umowę o pracę na podstawie umowy-

zlecenia od 1.07 do kończ 2023 roku z wynagrodzeniem 25 złotych brutto za 1 godzinę 

 

25 lipca 

28/XXX/2023  Na wniosek KO i W przyznano „Honorową Odznakę Oddziału” Marcinowi Wójcikowi 

29/XXX/2023  Na wniosek KO i W przyznano odznakę „25 lat w PTTK” Annie Balcerzak 

30/XXX/2023  Na wniosek KO i W  postanowiono skierować do Urzędu Wojewódzkiego wniosek o 

przyznanie „Dyplomu Marszałka Województwa Śląskiego za zasługi dla rozwoju turystyki” dla Anny 

Balcerzak 

31/XXX/2023  Postanowiono, że z dniem dzisiejszym, tj. 25.07 przestaje funkcjonować biblioteka w 

Oddziale 

26 października 

32/XXX/2023  Zatwierdzono wysokość składek członkowskich PTTK na 2024 rok oraz wysokość 

wpisowego do PTTK i opłaty za legitymację członkowską PTTK w 2024 roku 

33/XXX/2023  Na wniosek KO i W przyznano kol. Krystynie Polańskiej odznakę „25 lat w PTTK” 

34/XXX/2023  Powołano komisję do odbioru konserwacji oznakowania szlaków turystycznych dla 

COTG w składzie Mirosław Ostrowski, Marek Czader i Andrzej Kucia 

7 listopada 

35/XXX/2023  Przyznano kwotę 1 tysiąca złotych na organizację „Mikołajków” dla członków SKKT-

PTTK w dniu 9.12. br. 

24 listopada 

36/XXX/2023  Powołano komisję ds. spisu z natury inwentarza Oddziału w składzie: Andrzej Kucia, 

Waldemar Maniecki i Stanisław Podżorski 



37/XXX/2023  Powołano administratorów elektronicznej bazy danych członków naszego Oddziału w 

osobach: Andrzej Kucia, Łukasz Mizia i Elżbieta Szczukiewicz 

Rok 2024 

8 lutego 

38/XXX/2024  Zatwierdzono preliminarz Oddziału na 2024 rok 

39/XXX/2024  Zatwierdzono, dla celów księgowych, kontynuację podziału kosztów wspólnych na 

działalność statutową w proporcjach: 90% na odpłatną i 10% na nieodpłatną 

40/XXX/2024  Zatrudnia się Elżbietę Szczukiewicz do prowadzenia biura Oddziału, na podstawie 

umowy-zlecenia, do końca 2024 roku 

41/XXX/2024  Zawiera się umowę z firmą NOTA Sp. z o. o. Przemysława Grocholi, celem 

prowadzenia księgowości Oddziału 

26 marca 

42/XXX/2024  Zatwierdzono bilans Oddziału za 2023 rok 

43/XXX/2024  Przyznano kol. Mirosławowi Krywultowi odznakę „25 lat w PTTK” 

44/XXX/2024  Przyznano kol. Władysławie Okrzesik „Złotą Honorową Odznakę PTTK” 

45/XXX/2024  Postanowiono wystąpić do ZG PTTK z wnioskiem o przyznanie kol. Renacie Lasek, 

opiekunowi SKKT-PTTK w SP nr 18, tytułu „Nauczyciel Kraju Ojczystego” 

46/XXX/2024  Wyrażono zgodę na utworzenie nowego SKKT-PTTK w SP nr 26 w B-B 

21 maja 

47/XXX/2024  Udzielono pełnomocnictwa Andrzejowi Kucia do reprezentowania Oddziału na 

Zgromadzeniu Wspólników Spółki „KARPATY” w Nowym Sączu, w dniu 25.05 br. 

48/XXX/2024  Wyrażono zgodę, by pracownik biura Oddziału, Elżbieta Szczukiewicz, miała dostęp 

do konta bankowego Oddziału 

24 września 

49/XXX/2024  Zatwierdzono wniosek Koła Grodzkiego, skierowany do KO i W, o nadanie kol. 

Markowi Czader „Srebrnej Honorowej Odznaki PTTK”. Wniosek należy skierować do ZG PTTK 

50/XXX/2024  Zatwierdzono powstanie nowych SKKT-PTTK: 

-  „ELF” Szkoła Podstawowa dla uczniów ze spektrum autyzmu w B-B, ul. Olszówki 24  

-  SP nr 27 w B-B, drugie koło dla uczniów klas I-III 

51/XXX/2024  Zatwierdzono: 

-   nowych, dodatkowych opiekunów SKKT-PTTK w Zespole Szkół Elektrycznych, Elektronicznych i 

Mechanicznych w B-B w osobach: Tomasz Bury i Roman Królczyk 

-  Urszulę Hyrnik w SP nr 18 w miejsce Marii Sidor 

-  Marię Dudek i Joannę Góra jako opiekunów nowego koła dla klas I-III w SP nr 27 (drugie koło) 

52/XXX/2024  Postanowiono, że członkowie SKKT-PTTK z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

(opiekun Łukasz Naglik), będą zwolnieni z opłacania składki członkowskiej w 2025 roku 



53/XXX/2024  Zatwierdzono skład komisji do odbioru należytego wykonania prac znakarskich w 

2024 roku, w osobach: Andrzej Kucia, Marek Czader i Tadeusz Brożek 

4 listopada 

54/XXX/2024  Zatwierdzono wysokość składek członkowskich PTTK w 2025 roku, wysokość 

wpisowego do PTTK i opłaty za legitymację członkowską PTTK 

55/XXX/2024  Powołuje się nowe SKKT-PTTK w Zespole Szkół na ul. Filarowej 

3 grudnia 

56/XXX/2024  Wystąpić do ZG PTTK z wnioskiem o przyznanie Medalu „Nauczyciel Kraju 

Ojczystego” dla kol. Krzysztofa Gucwy 

57/XXX/2024  Wystąpić do ZG PTTK z wnioskiem o przyznanie Medalu Komisji Edukacji 

Narodowej dla kol. Katarzyny Walasik 

58/XXX/2024  Wystąpić do ZG PTTK z wnioskiem o przyznanie Odznaki Honorowej „Za zasługi dla 

turystyki” dla kol. Jerzego Jurczaka 

59/XXX/2024  Wystąpić do ZG PTTK w wnioskiem o przyznanie Odznaki Honorowej „Zasłużony 

przewodnik PTTK” dla kol. Jerzego Jurczaka i Mirosława Ostrowskiego 

60/XXX/2024  Wystąpić do Zarządu Woj. Śląskiego z wnioskiem o przyznanie Odznaki Honorowej 

„Za zasługi dla Woj. Śląskiego” dla kol. Mirosława Ostrowskiego 

61/XXX/2024  Upoważnia się Prezydium Zarządu do wyboru odpowiedniej oferty dotyczącej zakupu 

nowej zewnętrznej gabloty na ogłoszenia. 

Rok 2025 

3 lutego 

62/XXX/2025 Wyraża się zgodę na podpisanie umowy o współpracy ze Spółką „Trademarks”, z 

siedzibą w B-B, ul. Gen. W. Andersa 615 

13 marca 

63/XXX/2025  Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Oddziału za 2024 rok 

64/XXX/2025  Udziela się pełnomocnictwa do reprezentowania Oddziału w posiedzeniu wspólników 

Spółki „KARPATY” w Rytrze w dniu 23.03. br. 

19 maja 

65/XXX/2025  Kol. Ewie Mróz z MKKT przyznano „Dyplom Oddziału” 

66/XXX/2025  Kol. Magdalenie Nycz z MKKT przyznano „Odznakę Honorową Oddziału” 

67/XXX/2025  Kol. Jackowi Turoń przyznano Odznakę „25 lat w PTTK” 

68/XXX/2025  Postanowiono, na wniosek MKKT, podpisać porozumienie z MDK „Preisnerówka”, 

celem prowadzenia w tym obiekcie prelekcji podróżniczych 

2 września 

69/XXX/2025  Wyrażono zgodę na utworzenie SKKT-PTTK w Zespole Szkół w Zasolu 

70/XXX/2025  Na wniosek KO i W przyznano odznakę „25 lat w PTTK” kol. Zdzisławowi Basiak z 

Koła „Okrzyn” 



71/XXX/2025  Na wniosek KO i W przyznano odznakę „50 lat w PTTK” kol. Adamowi Tabor” z 

Koła „Okrzyn” 

14 października 

72/XXX/2025  Postanowiono zwołać XXXI Zjazd Oddziału „PODBESKIDZIE” w dniu 11 kwietnia 

2026 roku (sobota) w Bielsku-Białej, Centrum Seniora ul. Dmowskiego  

19 listopada 

73/XXX/2025  Na wniosek KO i W przyznano odznakę „25 lat w PTTK” kol. Bogdanowi 

Bielickiemu i Zofii Bielickiej 

74/XXX/2025  Na wniosek KO i W przyznano odznakę „50 lat w PTTK” kol. Zofii Widera, Annie 

Zielezińskiej i Romanowi Grużlewskiemu 

75/XXX/2025  Na wniosek KO i W przyznano „Dyplom Oddziału” kol. Grzegorzowi Biesok i 

Renacie Kopeć 

76/XXX/2025  Na wniosek KO i W przyznano „Honorową Odznakę Oddziału PODBESKIDZIE” kol. 

Katarzynie Walasik, Katarzynie Sylwestrzak i Mirosławowi Ostrowskiemu 

77/XXX/2025  Powołano komisję inwentaryzacyjną w osobach: Waldemar Maniecki, Andrzej Kucia i 

Stanisław Podżorski 

78/XXX/2025  Na wniosek Koła Przewodnik postanowiono przedłużyć do 31 stycznia 2026 roku 

kampanię sprawozdawczo-wyborczą w kołach i klubach 

79/XXX/2025  Zatwierdzono wysokość składek członkowskich PTTK w 2026 roku oraz wysokość 

wpisowego do PTTK i opłaty za legitymację członkowską PTTK w 2026 roku 

Rok 2026 

20 stycznia  

80/XXX/2026  Zatwierdzono jednolity tekst (z poprawkami) uchwały nr 79/XXX/2025 

81/XXX/2026  Wyrażono zgodę na podpisanie umowy na prowadzenie obsługi księgowej Oddziału, 

od kolejnej kadencji władz, z firmą Marzena Kozioł PUH Róża Sp. z o.o. w B-B, ul. Goleszowska 

17/75 

11 marca 

82/XXX/2026  Zatwierdzono sprawozdanie finansowe Oddziału za 2025 rok 

83/XXX/2026  Na wniosek KO i W postanowiono wystąpić do ZG PTTK z wnioskiem o przyznanie 

Odznaki „Zasłużony w pracy PTTK wśród młodzieży” – stopień brązowy - dla kol. Marka Czadra 

84/XXX/2026  Na wniosek KO i W postanowiono wystąpić do ZG PTTK z wnioskiem o przyznanie 

Odznaki „Zasłużony w pracy PTTK wśród młodzieży – stopień złoty – dla kol. Władysławy Okrzesik 

85/XXX/2026  Udzielono pełnomocnictwa  Andrzejowi Kucia do reprezentowania Oddziału na 

kolejnym posiedzeniu wspólników Spółki „KARPATY” 

86/XXX/2026  Zatwierdzono Regulamin i Porządek Obrad XXXI Zjazdu Oddziału w dniu 11 

kwietnia br. 

 

 



Zarząd Oddziału przygotowywał projekty w ramach konkursów w sferze turystyki organizowanych 

przez Urząd Miasta Bielska-Białej i realizował je w ramach przyznanych dotacji. Były to 

projekty:Aktywni Seniorzy, Razem z PTTK, Gonimy w pętlę, Od Bałtyku poi gór szczyty. Również w 

2026 roku Oddział będzie realizował projekty: Aktywni Seniorzy 2026 i Razem z PTTK 2026. 

Struktura Oddziału – jednostki organizacyjne powołane do realizacji celów i zadań Oddziału 

PTTK w dziedzinie przez nie reprezentowane. 

Zarząd Oddziału, na okres kadencji, zatwierdził skład 6 Komisji, które zgodnie  ze Statutem  PTTK,  

są organami doradczymi, wspierającymi realizację celów i zadań statutowych. Działają zgodnie z 

uchwalonymi przez Zarząd Oddziału regulaminami. 

 

1.Komisja Turystyki Górskiej:Uchwała 9/XXX/2022- Andrzej Kucia – przewodniczący,  

2.Komisja Krajoznawcza i Turystyki Pieszej:Uchwała  11/XXX/2022 - Waldemar 

Maniecki - przewodniczący 

3.Komisja Turystyki Kajakowej: Uchwała  10/XXIX/2022 - Wiesław Trybus -

przewodniczący 

4.Komisja Odznaczeń i Wyróżnień: Uchwała 18/XXIX/2023 – Barbara Mikuła– 

przewodnicząca,  

5. Komisja Turystyki Narciarskiej - Uchwała 22/XXX/2023 - Edmund Brzozowski- 

przewodniczący. 

 

Powołane Komisje działają według regulaminów i  rocznych planów, wypełniają swoje 

statutowe zadania  

Przy Komisjach działają Referaty Weryfikacyjne: 

 

TRW weryfikują oraz przyznają odznaki:  Odznaki GOT, krajoznawcze, narciarskie, kajakowe, 

kolarskie, turystyki piesze, Turysta Przyrodnik, Dziecięce Odznaki Turystyczne, Senior oraz odznakę 

Mała Korona Beskidów i krajoznawczą „Bielsko-Biała i okolice”. 

Do Walnego Zjazdu Oddziału sprawozdanie złożyła: 

Komisja Turystyki Narciarskiej:  

SPRAWOZDANIE KOMISJI TURYSTYKI NARCIARSKIEJ 

ODDZIAŁU  PTTK ”PODBESKIDZIE” W BIELSKU – BIAŁEJ 

KADENCJA  2022 - 2026 

 Po XXX Walnym Zjeździe Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku -Białej, w 

miesiącu kwietniu 2022 ukonstytuowała się Komisja Turystyki Narciarskiej Oddziału PTTK 

„PODBESKIDZIE” w Bielsku – Białej w następującym składzie osobowym: 

Kol. Edmund Brzozowski  Przewodniczący 

Kol. Andrzej Małek Wiceprzewodniczący 

Kol. Lena Moskal  Sekretarz 

Kol. Jacek Turoń  Członek 

Kol. Jerzy  Tomczak           Członek 

Komisja Turystyki Narciarskiej Oddziału PTTK w Bielsku-Białej w powyższym składzie 

została zatwierdzona przez Zarząd Oddziału PTTK ”PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej na 

XXX kadencję. Oddziałowa KTN PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej na 

poszczególne  sezony zimowe od 2022/2023 do 2025/2026 opracowywała wewnętrzne 



kalendarze imprez narciarskich, które były realizowane we wszystkich  górach Polski oraz na 

Słowacji i w Czechach. 

 W listopadzie 2022r. Zarząd Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE w Bielsku-Białej 

skierował pismo do COTG-PTTK w Krakowie, w którym to zgłosił delegatów na Krajową 

Konferencję Aktywu  Narciarskiego celem wyboru członków Komisji Turystyki Narciarskiej  

ZG PTTK na XX kadencję ZG PTTK. Delegatami reprezentujący 

O/PTTK”PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej zostali:  

Kol. Andrzej MAŁEK   V-ce Przewodniczący KTN O/PTTK „PODBESKIDZIE” w B-B. 

Kol. Jacek Turoń           Członek  Zarządu  BKN „GRONIE” w  B-B. 

Kol. Edmund Brzozowski  Honorowy Przewodniczący KTN ZG PTTK (XIX kadencja).  

W dniu 01.04.2022 KNAN-2022 w Krakowie (COTG) prowadził Kol. Edmund Brzozowski w 

którym uczestniczyło 40 delegatów reprezentujących środowisko narciarskie O/PTTK z całej 

Polski. W wyniku przeprowadzonych wyborów wyłoniono 9-cio osobowy skład Komisji 

Turystyki Narciarskiej  ZG PTTK na XX kadencję ZG PTTK. W tajnym głosowaniu Kol. 

Ryszard Gerszewski z O/PTTK w Kościerzynie został wybrany  na Przewodniczącego KTN 

ZG PTTK  XX kadencji ZG PTTK. Przewodniczący R. Gerszwski w krótkim wystąpieniu 

podziękował  Kol. Edmundowi Brzozowskiemu za współpracę jako wolontariuszowi ZG 

PTTK. Ponadto KTN ZG PTTK   będzie organizatorem kilku imprez narciarskich mających 

swoje tradycje na terenie całej Polski. Będzie również rozwijana współpraca z organizacjami 

turystycznymi KST (Słowacja) i KĆT (Czechy) we współorganizowaniu co 2 lata cyklicznej 

imprezy międzynarodowych zimowych zlotów turystów (MZZT) w każdym kraju na 

przemian. Na zakończenie KNAN-2022  Kol. Przewodniczący KTN ZG PTTK życzył 

wszystkim delegatom szczęśliwych i udanych sezonów zimowych podczas trwania XX 

kadencji ZG PTTK w organizowaniu imprez narciarskich w swoich środowiskach, jak 

również aktywnego uczestnictwa w imprezach zaproponowanych przez KTN ZG PTTK. Po 

niespodziewanej nagłej śmierci Kol. R. Gerszewskiego w lipcu 2023, w m-cu grudzień 2023 

podczas Zlotu Przodowników Turystyki Narciarskiej PTTK w Bielicach w Kotlinie Kłodzkiej 

odbyło się wyjazdowe posiedzenie KTN ZG PTTK, podczas którego dokonano wyborów 

uzupełniających. Komisji Skrutacyjnej zebrania przewodniczył Kol. Edmund Brzozowski, 

podczas którego  w wyniku tajnego głosowania wybrano Arkadiusza Kopczyka na 

Przewodniczącego  i Macieja Nadolskiego na członka  KTN ZG PTTK na dalszą część XX 

kadencji ZG PTTK.                                                                                                                                                    

 Komisja Turystyki Narciarskiej O/PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej była w 

mijającej kadencji organizatorem lub koordynatorem zgłoszenia uczestnictwa turystów 

narciarzy i pieszych na imprezy własne i organizowanych przez innych organizatorów. Turyści       

reprezentowali KTN O/PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej niżej wymienionych 

imprezach: 

 Zlot Przodowników Turystyki Narciarskiej w Bielicach x 3 i Zieleńcu na Ziemi 

Kłodzkiej, 

 Ogólnopolskie  Wędrówki Narciarskie po Jurze K-Cz. x3      

  -    Ogólnopolski Rajd Narciarski „Wędrówki Północy”  x3 

      -     Towarzyskie Spotkanie Narciarzy BESKIDY-2023 Beskid Sądecki, 

      -     Towarzyskie Spotkanie Narciarzy BESKIDY-2024 Beskid Wyspowy 

      -     XII Międzynarodowy Zimowy Zlot Turystów (MZZT-2025) w Donovaly SK 



      -    XIX Czeski Zimowy Zlot Turystów -2026 Beskid Śląsko -Morawski  CZ 

      -    Wyjazdy na ski narty do Austrii w rejon Karyntii do miejscowości Badklein- 

kirchen  (A)  x3 

                   -          XVI, XVII i XIX TSN im. St. Szymulańskiego w Tatrach Zachodnich                                        

Ogółem podczas trwania kadencji 2022–2026 w imprezach narciarskich uczestniczyło                                                                     

-  246  turystów narciarzy i pieszych. 

Członkowie O/KTN  Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej są też aktywnymi 

działaczami Beskidzkiego Klubu Narciarzy „GRONIE”, który to w 2025 roku w Chacie  

„GAZDÓWKA  na Przeł. Salmopolskiej w Szczyrku obchodził  XXV-lecie swojego 

powołania. Uroczystości zaszczycili swoją obecnością  Kol. Andrzej Kucia – V-ce Prezes 

Oddziału,oraz Honorowy Przewodniczący KTN ZG PTTK kol. Edmund Brzozowski  

Członkowie władz PTTK w swoich wystąpieniach podkreślili duży wkład Klubu w 

upowszechnianie turystyki narciarskiej w regionie. Zasłużeni działacze Klubu zostali 

odznaczeniami wyróżnieniami organizacyjnymi Zarządu Głównego PTTK, Zarządu Oddziału 

PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej i Zarządu Klubu BKN „GRONIE” w Bielsku-

Białej. Członkowie O/KTN  PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej wyrażają 

podziękowanie wszystkim turystom narciarzom za aktywne uczestnictwo w imprezach 

narciarskich odbywających się w Polsce i zagranicą reprezentując KTN O/PTTK w minionej 

kadencji. 

 W dniu 7 grudnia 2024 roku w Zarządzie Głównym PTTK odbyła się uroczystość 

nadania odznaczeń państwowych, resortowych i organizacyjnych. Srebrnym Krzyżem Zasługi 

został odznaczony za wieloletnią działalność turystyczną w dziedzinie turystyki narciarskiej i 

pieszej kol. Edmund Brzozowski. W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy  z upoważnienia 

odznaczenie wręczył Prezes Zarządu Głównego PTTK kol. Jerzy Kapłon. 

Ponadto wyrażam serdeczne podziękowanie dla Zarządu BKN „GRONIE” za wszelką 

współpracę 

Komisja Odznaczeń i wyróżnień: komisja na bieżąco rozpatrywała i opiniowała przedłożone 

wnioski o przyznanie wyróżnień. Pracowała w składzie: Barbara Mikuła, Maria Borgieł, Anna 

Balcerzak, Elżbieta Skrudlik, Barbara Kania, Mirosław Ostrowski. W trakcie posiedzeń Komisja 

zaopiniowała pozytywnie wnioski o przyznanie: 

Dyplomu Oddziału- 9 wniosków, 

Honorowej Odznaki Oddziału PODBESKIDZIE- 8 wniosków, 

Odznaki „25lat w PTTK”- 10 wniosków, 

Odznaki „50 lat w PTTK”- 6 wniosków, 

o nadanie tytułu i medalu „Nauczyciel Kraju Ojczystego” – 2 wnioski, 

o nadanie Odznaki Honorowej „Zasłużony Przewodnik”- 1 wniosek, 

o nadanie Odznaki Honorowej „Za zasługi dla Turystyki”- 1 wniosek, 

o nadanie  Złotej Honorowej Odznaki „Za zasługi dla Województwa Śląskiego” – 1 wniosek, 

o nadanie Medalu Komisji Edukacji Narodowej- 1 wniosek, 

o przyznanie Dyplomu Marszałka Województwa Śląskiego Za zasługi dla Rozwoju Turystyki- 1 

wniosek, 

o przyznanie odznaki „Zasłużony w pracy wśród młodzieży w stopniu złotym 1 wniosek oraz w 

stopniu brązowym- 1 wniosek 

o przyznanie godności Członka Honorowego PTTK- 1 wniosek. 

 

 

 

 



Komisja Turystyki Górskiej: 

Komisja Turystyki Górskiej powołana została na zebraniu sprawozdawczo – wyborczym w dniu 

06.10.2022 roku. 

Akces do nowej komisji zgłosiło 13 osób, które po głosowaniu utworzyły nową komisję. 

 Na przewodniczącego wybrano kol. Andrzeja Kucia,  który otrzymał także mandat delegata na 

Krajową Naradę Aktywu. 

Powołano także TRW w składzie: 

Przewodniczący - Podżorski Stanisław   

Kucia Andrzej 

Maniecki Waldemar 

Termin spotkań pozostawiono bez zmian – 4 poniedziałek miesiąca. 

Od tej pory komisja działa w składzie: 

Przewodniczący  - Andrzej Kucia 

Wice przewodniczący: Czader Marek 

Mirosław Ostrowski 

Sekretarz -  Władysława Okrzesik 

Członkowie: 

Brożek Tadeusz 

Dunat Krystyna 

Górywoda Zdzisław 

Grzywacz Marian 

Gwizdała Czesław 

Maniecki Waldemar 

Podżorski Stanisław 

Wawrzuta Szymon 

Wójcik Marcin 

w czasie trwania kadencji dokooptowano kol. Iwonę Kocimską. 

Komisja działała w oparciu o corocznie przygotowywane plany pracy. 

Spotykała się w 4 poniedziałek miesiąca w zależności od potrzeb, przeciętnie 6-7 razy w ciągu roku. 

W  okresie Działania KTG zorganizowano następujące rajdy wiosenne: 

2022 rok w schronisku na Baraniej Górze  (99 uczestników) 

2023 na Soszowie     (109 ) 

2024 na Hali Boraczej (102) 

2025 na Błatniej (91) 

 Kontynuowano wyjazdy w ramach akcji "Poznajemy  góry sąsiadów''. Rokrocznie zaplanowano 4 

wyjazdy. Niestety ze względu na brak frekfencji nie wszystkie   udało się zrealizować. 

Doszły do skutku:  w 2023 roku -Mała Fatra (sierp.) i Girowa (wrzesień),   

2024 rok: Wielka Fatra – szlak Mirka Bomira (lipiec - 28 osób) 

                   Przełęcz Hornadu (sierp. - 23 osoby) 

2025 rok: żaden wyjazd nie doszedł do skutku (zbyt mała ilość chętnych) 

Cały okres przemierzano " Niebieski szlak karpacki" który przemierzono po 3 raty 

w ciągu roku i zakończono IX w 2025 roku. 

 

W dniach 1-2 kwietnia 2023 roku na naszym terenie "ZIAD"  odbyła się Krajowa Konferencja 

Aktywu Górskiego. Całość prac logistycznych spoczęła na naszym KTG. 

Kol. Andrzej Kucia  zarezerwował noclegi i sale wykładowe  oraz pomoc przy wyborach 

 

Czynnie braliśmy udział w Złazach Powiatowych wiosennych i Brązowego Liścia. 

Złazy wiosenne miały mety w następujących miejscach: 

2022 – Magurka (240 uczestników), 2024 Chata na Groniu (243),   + 50 uczestników 

z Czech w ramach akcji:  "Od juniora do seniora", 

2025 – Szyndzielnia 

Od 2024 roku  Urząd Miejski w Biesku -Białej  rozpoczął organizowanie Złazów Turystów, których 

obsługę objęło PTTK. Pierwszy taki złaz miał metę na Błoniach 

i uczestniczyło w nim 78 osób, a II z metą  Pod Dębowcem  zebrał 342 uczestników. 



KTG czynnie uczestniczy w tych przedsięwzięciach przez opracowanie tras i obsługę mety. 

Rok 2025 był rokiem jubileuszowym. PTTK obchodziło 95 lat powstania i pod takim hasłem 

obchodzono wszystkie imprezy. Można było również zdobyć odznakę 90 lat GOT 

Za zasługi w pracy PTTK nasi członkowie zostali uhonorowani odznaczeniami  PTTK: Władysława 

Okrzesik – Złota Honorowa Odznaka PTTK 

Marek Czader – Srebrna Honorowa Odznaka PTTK 

Wyróżnienia od Starosty Powiatu Bielskiego otrzymali: Tadeusz Brożek, Marek Czader, Krystyna 

Dunat, Czesław Gwizdała,Andrzej Kucia, Waldemar Maniecki, Władysława Okrzesik, Mirosław 

Ostrowski, Stanisław Podżorski, Waldemar Siarkowski, Marcin Wójcik 

 

Terenowy Referat Weryfikacyjny  weryfikował książeczki GOT i przyznawał odznaki. 

 

Kol. Kucia przewodniczył pracom  znakarskim.  Wykonywane one  były wg. harmonogramu   i 

omawiano je na comiesięcznych zebraniach. Sprawozdanie z ich wykonania dołączone są osobno. 

 

Odznaki zweryfikowane przez TRW:  zweryfikowano 2517 odznak 

2022- 417 odznak 

2023- 508 odznak 

2024- 589 odznak 

2025-- 796 odznak 

 

Kadra Programowa Oddziału 

Kadra Programowa  na koniec 2026 liczyła 252 osób, w tym: 76  przodowników turystyki górskiej, 

narciarskiej, pieszej, kajakowej, kolarskiej, 31 instruktorów, narciarskich, krajoznawstwa, ochrony  

przyrody,  opieki nad zabytkami, przewodnictwa, 25 opiekunów SKKT- PTTK oraz 17 znakarzy, 3 

organizatorów turystyki. Przewodnicy stanowią grupę 92 osób.   

 

Bezpieczeństwo w górach 

Oddział na swoim terenie posiadał 411 km szlaków, w tym 350,5 km szlaków górskich oraz 60,5 km 

szlaków narciarskich, tylko w samym 2025 roku wykonano 2,5 km szlaków nowych i odnowiono 

122,5 km szlaków. Ogółem w latach 2022-2025 odnowiono 297 km szlaków turystycznych górskich. 

Ponadto na bieżąco wymieniano oznakowania, tablice informacyjne oraz rogacze, co znacznie 

poprawiło bezpieczeństwo wędrowania.  Podziękowania należą się znakarzom za bardzo poprawnie 

wykonywaną pracę. 

I. Ilość członków Oddziału, jednostki organizacyjne  Koła i Kluby Oddziału  oraz 

prezesi w Kołach i Klubach po XXX Zjeździe Oddziału i nowo wybrani na 

Zebraniach Sprawozdawczo-Wyborczych w 2022 roku. 

Ilość członków oddziału w bieżącej kadencji  kształtowała się następująco: 

Rok 2022 - 1088 

Rok 2023 –1075 

Rok 2024 – 1244 

Rok 2025 – 1318 

Pod względem liczebności Oddział nasz zajmuje drugie miejsce w województwie śląskim po 

Oddziale Babiogórskim w Żywcu. Terenem działania Oddziału PTTK PODBESKIDZIE w Bielsku-

Białej jest obszar Polski. Członkami naszego Oddziału są głównie mieszkańcy Bielska-Białej i 

Powiatu Bielskiego. W 2025 roku osoby niezrzeszone w kołach i klubach Oddziału  (57 osób) 

stanowiły jedynie 4,32%wszystkich członków, co oznacza, że działania podejmowane w Oddziale do 

włączenia osób dotąd niezrzeszonych w strukturach kół i klubów do członkostwa w tych strukturach 

przyniosły efekt, w poprzedniej kadencji ilość takich osób wynosiła około 15% wszystkich członków.  

W strukturach Oddziału zarejestrowanych jest 4 Koła i 4 kluby  oraz 16 szkolnych kół krajoznawczo-

turystycznych. Poniżej przedstawimy wszystkie jednostki zarejestrowane w Oddziale PTTK 

PODBESKIDZIE w Bielsku-Białej. 

Koła terenowe: 

1.Koło Grodzkie im. Tomasza Wróbla – prezes Marek Czader 

2. Koło „Okrzyn” – prezes Piotr Michalski 



3. Środowiskowe Koło Krajoznawczo-Turystyczne PTTK obecnie Janina Dyrda 

4. Koło „Globus bis” -  prezes Czesław Gwizdała. 

Kluby 

Młodzieżowy Klub Krajoznawczo -Turystyczny – prezes Anna Balcerzak 

Beskidzki Klub Narciarski „Gronie”  -  prezes Jan Brylski 

Klub Turystyki Wysokogórskiej – prezes Stanisław Podżorski 

Beskidzkie Koło Przewodników Turystycznych im. Stefana Czerneleckiego – prezes Jerzy Jurczak 

Szkolne Koła Krajoznawczo-Turystyczne PTTK 

Młodzież zrzeszona jest w 17 szkolnych kołach krajoznawczo-turystycznych PTTK, które działają w 

szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w Bielsku –Białej oraz powiecie bielskim:  

Na koniec 2025 roku SKKT liczyły 581 członków. Szkolne Koła SKKT działają również w 

placówkach oświatowych o statucie integracyjnym  oraz o specjalizacji Ośrodków Wychowawczych. 

W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  w Jaworzu  działa SKKT „GAWRA”. Działania 

turystyki kwalifikowanej w tej placówce znacznie wspierają proces resocjalizacji młodzieży. Istnieją 

duże problemy z realizacją  sprawozdawczości statutowej przez SKKT. 

 

Koła, Kluby i SKKT, a Zarząd Oddziału 

Zarząd Oddziału zorganizował  w kadencji  3 spotkania ogólne z  prezesami Kół i Klubów. Z uwagi na 

okres pandemii nie organizowano spotkań z Aktywem Oddziału, mimo tego koła i kluby w ramach 

swych możliwości prowadziły swoją działalność programową. Zarząd Oddziału nie miał w trakcie 

obecnej kadencji większych problemów we wzajemnych relacjach z jednostkami Oddziału. Niemniej 

jednak okres pandemii wpłynął na czasową dezintegrację SKKT, a także na zmniejszenie liczebności 

kół i klubów. 

  Koła i Kluby realizowały obowiązki sprawozdawcze terminowo. 

Spotkania z opiekunami Szkolnych Kół Krajoznawczo-Turystycznych organizuje Komisja ds. 

Młodzieży, która od roku 1973 sprawuje opiekę i ściśle współpracuje z opiekunami SKKT-PTTK oraz 

szkolnymi kołami, które nie są w strukturach Oddziału. Spotkania organizowane są zgodnie z 

kalendarzem roku szkolnego. Przygotowywane są wspólne programy działalności statutowej 

dotyczącej turystyki i krajoznawstwa wśród młodzieży 

 

Koło Grodzkie 

Sprawozdanie           

Z działalności Zarządu Koła Grodzkiego PTTK im. Tomasza Wróbla w Bielsku – Białej za okres od 

7.IV 2022 do 13.XII.2025. 

 Zarząd Koła Grodzkiego został  wybrany na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo – Wyborczym w 

dniu 7.IV.2022 w następującym składzie: 

- prezes                     - Marek Czader 

- wiceprezes              - Andrzej Kucia 

- wiceprezes             - Krystyna Dunat 

- sekretarz                - Anna Zielezińska 

- skarbnik                 - Władysława Okrzesik 

Członkowie Zarządu – Elżbieta Zemanek, Waldemar Maniecki 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

Przewodniczący - Wiesław Trybus 

Członkowie – Zofia Widera, Barbara Zaprzał – Hossa. 

 

W trakcie kończącej się kadencji członkowie naszego Koła pełnili następujące funkcje: 

Marek Czader  - członek Zarządu Głównego PTTK 

Andrzej Kucia – członek Rady Nadzorczej Spółki Schroniska i Hotele  PTTK Karpaty. 

 

W XXX kadencji w Zarządzie Oddziału nasze Koło reprezentują: 

Marek Czader        - Prezes Zarządu Oddziału 

Andrzej Kucia       - Wiceprezes Zarządu Oddziału 

Waldemar Maniecki – Wiceprezes Komisji Rewizyjnej Oddziału 



 

Przewodniczącymi Oddziałowych Komisji są: 

Andrzej Kucia – Komisja Turystyki Górskiej i Ochrony Przyrody 

Wiesław Trybus – Komisja Turystyki Kajakowej 

Waldemar Maniecki – Komisja Turystyki Pieszej i Krajoznawczej. 

 

W omawianym okresie zmarło pięcioro członków naszego Koła-                                            

 Tadeusz Kocoń, Urszula Kobiela, Małgorzata Gabryl, Marceli Wiśniewski, Józef Gluza, Halina 

Laszczak. 

Obecnie Koło nasze liczy 142 członków z opłaconą składką, w tym  46 osób ze składką normalną, 88 

z ulgową, 8 ze składką ulgową młodzieżową.                                             
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Koło Grodzkie jest kołem ogólnodostępnym, jego siedzibą są pomieszczenie Zarządu Oddziału 

„PODBESKIDZIE” w Bielsku – Białej. 

Biuro Koła prowadzi kol. Władysława Okrzesik, będąca jednocześnie skarbnikiem. Biuro jest czynne 

w środy od godziny 15 do 17, w okresie jesienno-zimowym zawsze w pierwszą środę, pozostałe 

terminy i godziny pracy biura są zamieszczane na stronie internetowej i gablocie  Oddziału. Zebrania 

Zarządu odbywają się w każdą pierwszą środę miesiąca z wyjątkiem miesięcy wakacyjnych o godzinie 

16.30 w siedzibie Koła.  Protokoły z zebrań Zarządu sporządza sekretarz. W zebraniach uczestniczy 

kronikarka Koła kol. Janina Miklaszewska- Falkiewicz. 

 

W omawianym okresie sprawozdawczym odbyło się łącznie 17 zebrań Zarządu, na których podjęto 19 

uchwał. Frekwencja na zebraniach wynosiła średnio 82 procent. 

 

W trakcie zebrań Zarząd zajmował się następującymi zagadnieniami: 

- opracowywanie i realizacja rocznych planów pracy 

- realizacja uchwał Walnego Zgromadzenia 

- ocena stanu finansów Koła i podejmowanie uchwał dotyczących  

  wydatków z kasy Koła 

- zatwierdzanie rocznych bilansów Koła 

- występowanie za pośrednictwem Zarządu Oddziału o odznaczenia i   

  wyróżnienia dla członków Koła 

- przygotowanie Walnego Zebrania Koła  

 

Dochody Koła pochodzą ze składek członkowskich oraz z darowizn. Wysokość dochodów Koła 

uzależniona jest od liczby członków opłacających składki oraz kwoty, jaką Zarząd Oddziału 

przeznacza dla Kół ze składki członkowskiej. 

Zasadniczymi wydatkami Koła są dofinansowania do imprez organizowanych przez Koło dla jego 

członków z opłaconą składką. 

Raporty kasowe co miesiąc sporządza kol. Władysława Okrzesik. Są one przekazywane do skarbnika 

Zarządu Oddziału. Operacje finansowe Koła są nadzorowane przez Komisję Rewizyjną Koła. 

 

Tradycyjnymi imprezami organizowanymi przez Zarząd Koła Grodzkiego są: 

- coroczne spotkanie opłatkowe w siedzibie Koła 

- coroczne kolędowanie „Pod Kuźnią” 

- ognisko „U Tadka” w Bystrej 

- coroczne spotkania w dniu 1.V na Kamiennym z turystami czeskimi  

- rozpoczęcia i zakończenia sezonu turystycznego w schroniskach    

  górskich lub ośrodkach agroturystyki 

- wspólne Biesiadowanie  

- wycieczki autokarowo-piesze  

- wycieczki piesze w Beskidzie Śląskim, Małym, Żywieckim, 

 



Największą frekwencją cieszyły się kolędowania „Pod Kuźnią” ogniska „U Tadka”,  oraz dwudniowe 

imprezy rozpoczęcia i zakończenia sezonu turystycznego. 

Rozpoczynaliśmy sezon w schroniskach na Leskowcu, Błatniej i Przegibku Żywieckim. 

Zakończenia sezonu odbywały się w schronisku na Abrahamowie, w Jaroszowcu w Leśnym Zakątku, 

w Smoleniu i w Namysłowie. 

Ogółem w trakcie upływającej kadencji Zarząd zorganizował 40 imprez, w tym 31  wycieczek (18 

dwudniowych i 13 jednodniowych pieszych. 

Frekwencja członków Koła w imprezach wynosiła: 

- w 2022 roku   -195 osób 

- w 2023 roku – 173 osoby 

- w 2024 roku – 246 osób 

- w 2025 roku – 245 osób 

Łącznie w latach 2022 w imprezach zorganizowanych przez Zarząd Koła udział wzięło  860 osób, 

dodatkowo w imprezach organizowanych przez Oddział i inne stowarzyszenia turystyczne 

uczestniczyło 126 osób 

Poszczególni członkowie Koła w trakcie kadencji 2022 - 2025 przepracowali następujące ilości 

godzin: 

- Marek Czader                              - 143 godziny 

- Andrzej Kucia                             - 247 godzin 

- Krystyna Dunat                           - 183 godziny 

- Anna Zielezińska                        -   60 godzin 
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- Elżbieta Zemanek                             -  49 godzin                                                 

- Władysława Okrzesik                      - 618 godzin 

- Waldemar Maniecki                        -   45 godzin 

- Janina Miklaszewska-Falkiewicz    - 540 godzin 

- Tadeusz Brożek                               -   32 godziny 

- Zofia Widera                                    -   45 godzin 

- Wiesław Trybus                               -   57 godzin 

- Barbara Zaprzał-Houssa                  -   21 godzin 

Łącznie zarząd i członkowie Koła przepracowali społecznie ok. 2020 godzin. 

W trakcie omawianej kadencji odznaczenia otrzymali: 

Kol. Władysława Okrzesik – Złotą Honorową Odznakę PTTK 

Kol. Marek Czader – Srebrną Honorową Odznakę PTTK 

Na poprzednim Walnym Zebraniu podjęto trzy uchwały, które zostały zrealizowane. 

Na zakończenie nie sposób nie wspomnieć o przypadającym w tym roku 70-leciu Koła Grodzkiego. Z 

okazji tej rocznicy spotkaliśmy się w „Szałasie” restauracji Dębowa, gdzie 48 członków Koła bawiło 

się przy poczęstunku i góralskiej kapeli wspominając tych, którzy w 

 pracy dla Koła poświęcili wiele lat swojego życia, aktywnie działając 

na rzecz promocji i aktywnego rozwoju ruchu turystycznego, organizując, inspirując i wspierając nas 

w naszej organizacyjnej działalności.  

 

 

Koło PTTK „Okrzyn” 
Działalność Koła Turystycznego PTTK „OKRZYN” w minionej kadencji   była kierowana przez 

Zarząd Koła wybrany na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym  w dniu 07.05.2022r.  

w składzie: 

         Kol. Piotr Michalski -  prezes 

         Kol. Teresa Horak    -  wiceprezes /rezygnacja z dn. 12.12.2024r. 

         Kol. Tupiec Dagmara  - sekretarz Zarządu  

         Kol. Kiełbus Dorota - skarbnik Zarządu  

        Kol. Gregrowicz Grzegorz – członek Zarządu 

 



W wyniku wyborów delegatami na XXIX Zjazd Oddziału zostali wszyscy w/w członkowie Zarządu 

Koła. 

 

Podczas obrad Walne Zgromadzenie Koła przyjęło uchwałę: 

 O nie powoływaniu Komisji Rewizyjnej Koła na bieżącą kadencję  

 

Koło Turystyczne „OKRZYN” realizuje cele w oparciu o Statut Oddziału PTTK w zakresie ustalonym 

Regulaminem Koła PTTK. 

 

W poszczególnych latach Koło „OKRZYN” zorganizowało: 

 

2022r. – 17 wycieczek oraz uczestniczyło w  Złazie „Gór Szczyty” z metą na Starych Wierchach. 

1. Spotkanie na szlaku- Klimczok / Beskid Śląski/ - 12 uczestników, 

2. Grojec –  /Kotlina Żywiecka/ - 16 uczestników, 

3. Barania Góra /Beskid Śląski/ - 27 uczestników, 

4. Dolinki Podkrakowskie /Dolina Kluczwody oraz Dolina Bolechowicka/ - 29 uczestników, 

… kontynuacja programu: 

5. Ciecień /Główny Szlak Beskidu Wyspowego)/ - 20  uczestników, 

6. Rezerwat „Przełom Białki” /Pogórze Spisko-Gubałowskie/ - 17 uczestników, 

7. Mogielica  /„GSBW”/ - 19 uczestników, 

8. Pilsko – Góra Pięciu Kopców /Beskid Żywiecki/ - 27 uczestników, 

9. Rohacze  /Tatrzańskie Dwutysięczniki - Tatry Zachodnie – Słowacja/ - 27 uczestników, 

10. Dolinki Podkrakowskie /D. Mnikowska, D. Brzoskwinki, D. Eliaszówki/ - 43 uczestników, 

11. Stare Wierchy – Złaz „Gór Szczyty” /Gorce/ - 27 uczestników, 

12. Beskid /„TD”- Tatry Zachodnie/ - 21 uczestników - /, 

13. Jaworzyna Krynicka /Beskid Sądecki/ - 22 uczestników, 

14. Jasień /„GSBW”/ - Beskid Wyspowy/ - 21 uczestników  

15. Dolina Suchej Wody – Kościelec /„TD” - Tatry/ - 22 uczestników 

16. Krawców Wierch /Beskid Żywiecki/ - 45 uczestników /w tym 6 z dojazdem indywidualnym/ 

17. Kozia Góra /Beskid Śląski/ - 12 uczestników /spotkanie na zakończenie sezonu 

W wycieczkach łącznie uczestniczyły 323 osoby. 

 

 

 

2023r. -  19 wycieczek w tym Złaz „Gór Szczyty” z metą na Markowych Szczawinach. 

1. Czupel  /„KGP – Beskid Mały”/ - 24 uczestników, 

2. Rusinowa Polana /Tatry/ - 29 uczestników, 

3. Jałowiec /Pasmo Jałowieckie - Beskid Żywiecki/ - 30 uczestników, 

4. Skrzyczne /„KGP” – Beskid Śląski/ -18 uczestników 

5. Dolinki Jurajskie /Wyżyna Krakowsko-Częstochowska/ - 52 uczestników, 

6. Skiełek, Pępówka, Łyżka  /„GSBW” - Beskid Wyspowy/ - 20 uczestników, 

7. Soszów Wielki /Beskid Śląski/ - Rajd Wiosna 2023 - 17 uczestników, 

8. Bendoszka /Beskid Żywiecki/ - 20 uczestników, 

9. Paproć, Kostrza /„GSBW” – Beskid Wyspowy/ - 24 uczestników, 

10. Biskupia Kopa  /„KGP”– Góry Opawskie/ - 30 uczestników, 

11. Juraniowa Dolina /Doliny Tatr Zachodnich - Tatry/ - 26 uczestników, 

12. Jurajskie Parki Krajobrazowe /Wyżyna Krakowsko-Częstochowska/ - 30 uczestników, 

13. Skrajne Solisko /„TD” – Tatry Wysokie/ - 12 uczestników, 

14. Rohatka /„TD” – Tatry Wysokie/ - 10 uczestników,  

15. Świnica /„TD” – Tatry Wysokie/ - 14 uczestników, 

16. Markowe Szczawiny /Beskid Żywiecki/ - 90 uczestników /”X Złaz „Gór Szczyty”/, 

17. Radziejowa  /„KGP” - Beskid Sądecki/ - 21 uczestników, 

18. Modyń  /„GSBW” – Beskid Wyspowy/ -  21 uczestników, 

19. Wysokie Skałki  /„KGP” – Pieniny/ - 52 uczestników /zakończenie sezonu/. 

W wycieczkach łącznie wzięło  udział 540 uczestników. 



 

2024r. - 16 wycieczek oraz uczestniczyło w 2 Złazach. 

       1. Beskid Węgierski – „Chata Wuja Toma” /Beskid Śląski/ - 31 uczestników, 

       2. Dolina Lejowa, Dolina Kościeliska /Okolice Zakopanego - Tatry// - 29 uczestników, 

       3. Lachów Groń, Jałowiec  /Pasmo Jałowieckie – Beskid Żywiecki/ - 40  uczestników, 

       4. Urbania Góra, Zembalowa, Szczebel /„GSBW” – Beskid Wyspowy/ - 23 uczestników, 

       5. Złota órka, Potrójna /Beskid Mały/ - 30 uczestników, 

       6. Łysica  /„KGP” – Góry Świętokrzyskie – 2dni/ -  32 uczestników,  

       7. Pasmo Łososińskie /„GSBW” – Beskid Wyspowy/ - 19 uczestników, 

       8. Hala Boracza /Beskid Żywiecki/ - Rajd Wiosna 2024 – 17 uczestników, 

       9. Częstochowa – Mstów /Szlak Jury Wieluńskiej/ -29 uczestników 

    1o. Kłodzka Góra /„KGP” – Góry Bardzkie/ - 28 uczestników, 

    11. Kralowa Hola- Andrejcova /Grań Niżnych Tatr / - 15 uczestników, 

    12. Lackowa  /„KGP” -Beskid Niski/ - 22 uczestników, 

    13. Wysoka Kopa, Śnieżka /„KGP” – Góry Izerskie, Karkonosze - 4 dni/ - 29 uczestników 

    14. Rysy /„KGP” – Tatry/ - 37 uczestników, 

    15. Rabsztyn – Jaroszowiec /Jura Kr.-Cz./ - 28 uczestników /XI Złaz „Gór Szczyty”/, 

    16. VelkaVapenica /Grań Niżnych Tatr/ - 16 uczestników, 

    17. Turbacz /„KGP” – Gorce/ - 29 uczestników, 

    18. Lubomir /„KGP” – Beskid Makowski/ - 35 uczestników /zakończenie sezonu/. 

W wycieczkach łącznie wzięło udział 489 uczestników. 

 

2025r. –14 wycieczek /w tym 2 dwu i 1 cztero- dniowa/ oraz udział w Złazie „Gór Szczyty” 

   1.Spotkanie na szlaku- Błatnia /Beskid Śląski/ - 22 uczestników, 

   2. Dolina Białego, Dolina Gąsienicowa /Okolice Zakopanego – Tatry/ - 22 uczestników, 

   3. Mędralowa, Mała Babia Góra /Beskid Żywiecki/ - 29 uczestników 

   4. Potaczkowa, Grzebień… /„GSBW”- Beskid Wyspowy/ - 25 uczestników, 

   5. Grota Komonieckiego /Park Krajobrazowy Beskidu Małego/ - 20 uczestników, 

   6. Skopiec, Chełmiec, Ślęża /„KGP” – G.Kaczawskie, G. Wałbrzyskie…/ - 24 uczestników, 

   7. Monkova Dolina - KopskeSedlo /Tatry Bielskie/ - 22 uczestników, 

   8. Z Čertovicy… /Grań Niżnych Tatr/ - 16 uczestników, 

   9. Czerwona Ławka /„TD” – Tatry Wysokie/ - 22 uczestników, 

 10. Skalnik, Szczeliniec Wielki /„KGP” – Rudawy Janowickie, Góry Stołowe…/ - 17 uczestników, 

  11. Okolice Rożnowa /Białowodzka Góra, Ostra Góra, Zamek Tropsztyn / - 20 uczestników, 

 12. Rakuska Czuba /„TD” – Tatry Wysokie/ - 17 uczestników, 

 13. Kozia Góra, Szyndzielnia, Dębowiec /B. Śląski/ - 15 uczestników /XII Złaz „Gór Szczyty”, 

 14. Kowadło, Śnieżnik /„KGP”- G. Złote, G. Bialskie, Masyw Śnieżnika - 2 dni/ - 18 uczestników, 

15. Hala Miziowa /Beskid Żywiecki/ - 35 uczestników /zakończenie sezonu/ . 

W wycieczkach łącznie wzięło udział 324 uczestników. 

 

Zarząd Koła dołożył wszelkich starań aby wycieczki były prowadzone przez przewodników lub 

przodowników przez co dodatkowo realizowana była funkcja poznawcza w odniesieniu do danego 

terenu.  

Przy realizacji wycieczek Zarząd Koła wspierali: 

Przewodnicy Beskidzcy: Mirosława Łukowicz - Pędzierska, Janina Dyrda, Mirosław Ostrowski; 

Przewodnicy Tatrzańscy: Monika Janocik - Szymborska, Zofia Czarnota; 

Przodownicy: Kazimierz Czyż, Michał Niemczyk, Michał Hyla. 

 

   Charakterystycznymi dla naszego Koła stały się wycieczki cieszące się co roku wysokim 

zainteresowaniem 

Tatrzańskie Dwutysięczniki - ukończony. 

Główny Szlak Beskidu Wyspowego – ukończony. 

Korona Gór Polski – kontynuacja… 

Tradycją jest rozpoczęcie sezonu  indywidualnym spacerem Noworocznym na Groń JP II. 

 



Na koniec 2024 roku Koło „OKRZYN” dysponuje 2 banerami  promującymi zarówno Koło 

„OKRZYN” jak i Oddział PTTK „PODBESKIDZIE”. Wykonane zostały przy współpracy Kol. 

Teresy Horak i Kol. Krzysztofa Grygierczyka z funduszu tzw. za znaczki. 

Jeden zawsze eksponowany jest na każdej imprezie turystycznej… 

 

 

Członkowie Koła Turystycznego biorą aktywny udział w pracach na rzecz Oddziału. 

W wyniku obrad Zjazdu XXIX kadencji Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej, w 

dniu 22.06.2022r. w skład Zarządu Oddziału została wybrana: Teresa Horak – członek Zarządu 

Oddziału /koordynująca prace Oddziałowej Komisji ds. Młodzieży/. 

Ponadto w Komisjach Oddziałowych wchodzą:  

Komisja Turystyki Pieszej – Kol. Michał Hyla; 

Komisja Krajoznawcza – Kol. Kazimierz Czyż, Kol. Piotr Michalski. 

 

 

W 2025 roku członkowie Koła Turystycznego PTTK „OKRZYN” zostali wyróżnieni: 

1. Kol. Tabor Adam – Odznaka „50 lat w PTTK 

2. Kol. Basiak Zdzisław – Odznaka „25 lat w PTTK” 

Odznaczenia zostały uroczyście wręczone podczas XII Złazu „Gór Szczyty”. 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE KOŁA 

W oparciu o Statut PTTK oraz wytyczne Zarządu Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” odnośnie 

rozliczania wycieczek, Zarząd Koła Turystycznego PTTK „OKRZYN” prowadził dokumentację 

finansową i każdą wycieczkę rozliczał w wyznaczonym terminie.   

Na podstawie prowadzonej dokumentacji przy rozliczeniach imprez turystycznych i ewidencji 

wykupionych znaczków Koło Turystyczne PTTK „OKRZYN” w poszczególnych latach liczyło:              

2022 rok – 107 członków; 2023rok – 130 członków; 2024 rok – 153 członków; 2025 rok – 173 

członków. 

Bogata oferta programowa powoduje co roku rosnące zainteresowanie przynależnością do Koła 

Turystycznego PTTK „OKRZYN” . Niestety polityka finansowania wycieczek powoli nie wytrzymuje 

konkurencji /PTT/ i także  sporo osób rezygnuje, nie kontynuując członkostwa w PTTK. 

 

 

Koło Środowiskowe Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” 

Sprawozdanie z działalności 

 „Środowiskowego Koła Krajoznawczo-Turystycznego”  za lata 2022-2025 

Koło zostało założone 18.01. 2007 roku z inicjatywy, nieżyjącej od 2019 roku, kol. Lucyny Bardel. 

Poprzednie zebranie sprawozdawczo-wyborcze, przed XXX Walnym Zjazdem Oddziału, odbyło się 9 

kwietnia 2022 roku (koło liczyło 69 członków) i dokonano wtedy wyboru 5-cio osobowego składu 

Zarządu: 

Janina Dyrda  -  prezes  

Małgorzata Leśniowska  - wice prezes 

Krystyna Chrzan – sekretarz 

Alina Ogrodna  - skarbnik 

Marek Imielski  - członek 

W takim składzie Zarząd funkcjonuje do chwili obecnej. Nigdy nie powołano komisji rewizyjnej i nie 

pobierano żadnych składek „klubowych”. W 2023 r Koło bardzo zwiększyło swoją liczebność aż do 

163 osób wskutek przyłączenia się do nas wielu osób ze zlikwidowanego Koła Senior oraz osób 

funkcjonujących jako członkowie indywidualni (ale niezbyt się angażujący w jego działalność). W 

roku 2025 nadal liczyło aż 168 członków. 

Na XXX Zjeździe Oddziału, w dniu 25.06.2022 roku koleżanki Janina Dyrda i Alina Ogrodna zostały 

wybrane w skład Zarządu Oddziału „PODBESKIDZIE” i przez całą jego kadencję pełniły funkcję 

Sekretarza i Skarbnika. 

 Koło organizując różne imprezy okolicznościowe typu „wajcowanie”, kolędowanie, śpiewanie pieśni 

patriotycznych korzystało z gościny koleżeństwa Janki I Krzyśka Dyrdów w Bystrej (ich działka i 



dom rodzinny „U stryka Jędrysa”) lub Zajazdu „Pod Źródłem”. We  wiosennych „wajcowaniach”, 

zawsze połączonym ze spacerem górskim, brało udział od 30 do 40 osób. Podobnie liczne było 

śpiewanie kolęd w styczniu a w dniu 11 listopada (Dzień Niepodległości)  wędrowaliśmy „naszymi” 

górami od 2019 roku (w tym roku po raz 6-ty), też w grupie 20-30 osobowej i na koniec wędrówki 

zasiadaliśmy do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. Każdego roku grupa ok 10-15 osób brała 

udział w złazach Oddziału: wiosennych  i kolejnych edycjach jesiennego Złazu „gór- szczyty”.  

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się jednodniowe wycieczki autokarowo-piesze, 

organizowane w ramach projektu „aktywni seniorzy”. Zbieraliśmy, jako Zarząd Koła,  informację od 

zainteresowanych, gdzie chcieliby pojechać, a za ich organizację i prowadzenie odpowiedzialna była 

kol. Przewodnik Janka Dyrda. Wycieczki te dotowane były przez gminę Bielsko-Biała i zabieraliśmy 

na nie także seniorów, mieszkańców naszego miasta, nie będących członkami PTTK. Organizowane 

były raz w miesiącu, od maja do października, głównie w środy, czasem w soboty. Były to wycieczki 

głównie krajowe ale  też do sąsiednich Czech i Słowacji. W ciągu minionych 4 lat zorganizowano 

łącznie 22 takie wycieczki. Za każdym razem jechało około 50 osób.  

Oto miejsca, które zwiedziliśmy: Mikołów i Śląski Ogród Botaniczny, Kanał Gliwicki i Planetarium w 

Chorzowie, Góra Żar i Żywiec, Jaworzno i „Śląskie Malediwy”, Tychy a w nich Promnice, 

Browarium i zabytkowa dzielnica A, ośrodek Lasów Państwowych „Wyrchczadeczka” w Jaworzynce, 

Zabrze z „Carboneum” i ogrodem botanicznym, szańce jabłonkowskie w Mostach (Czechy) i geopark 

„Megonky”, Lanckorona i Jezioro Mucharskie, Pienińska Droga z Czerwonego Klasztoru do 

Szczawnicy (dwukrotnie raz wiosną a raz jesienią), Góra Wdżar, Krakowski Kazimierz, Morawy od 

Zlina po Vsetin (Czechy), Katowice z Nikiszowcem, Giszowcem i Panteon Górnośląski w Katedrze 

Chrystusa Króla, Przełęcz Pustevny i Radegast (dwukrotnie) i skansen w Rożnovie (Czechy), 

Sosnowiec i Dabrowa Górnicza, Park Śląski, Tarnów i Dąbrowa Tarnowska, Ziemia Tarnogórska a na 

niej T.Góry, Nakło Śląskie, Świerklaniec, Kraków i jego kopce, Ziemia Cieszyńska. 

Ponadto zorganizowano też w tym okresie 10 wycieczek 2-3 dniowych. One też były dotowane przez 

gminę B-B w ramach projektu „razem z PTTK”. Każdego roku jedna była na Dolny Śląsk, który 

penetrujemy od wielu lat; zobaczyliśmy Środę Śląską, Lubiąż, Strzegom, Świdnicę, Srebrną Górę, 

Namysłów, Oleśnicę, Trzebnicę, Żmigród, Rudę Sułowską, Sułów,  Milicz, Opole, Tułowice, 

Niemodlin, Brzeg, Złotoryję, Wielisław, Dobków, Myślibórz. Jawor, Jaworzynę Śląską, Wałbrzych, 

Jedlinę Zdrój, Szczawno). 

Dwukrotnie byliśmy na wycieczkach 3 dniowych w Łodzi i okolicznych miejscowościach, dwukrotnie 

byliśmy też na wycieczkach 3 dniowych w Warszawie, korzystając na miejscu z przewodnictwa 

sprawdzonych przewodników miejskich. 

Wykaz w/w wycieczek  (data, liczba uczestników i szczegółowy program) znajduje się w 

sprawozdaniach z działalności Koła za poszczególne cztery lata. 

Sprawozdanie sporządziły: 

Janina Dyrda – prezes ŚKKT 

Krystyna Chrzan – sekretarz ŚKKT 

 

Koło „Globus bis”: 

Koło nie złożyło sprawozdania za minioną kadencję. 

MKKT: 

Sprawozdanie z działalności Młodzieżowego Klubu Krajoznawczo-Turystycznego w kadencji 2022-

2025. 

 

Młodzieżowy Klubu Krajoznawczo-Turystyczny prowadził swoją działalność w kadencji 2022-2025 

pod kierownictwem zarządu Klubu w składzie: prezes Anna Balcerzak, dwóch zastępców: Marcin 

Wójcik oraz Łukasz Mizia, skarbnik Tomasz Glajcar oraz sekretarz Magdalena Nycz. Ponadto 

funkcjonowała także Komisja Rewizyjna Klubu w skład której wchodzą: Dawid Orzechowski – prezes 

oraz Beata Pasich i Karolina Luksa - członkowie.  

Podstawą działania Klubu jest Regulamin Młodzieżowego Klubu Krajoznawczo-Turystycznego PTTK 

Oddziału „PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej. Ustalenia ww. regulaminu są aktualne i nie wymagają 

zmian. 



W Klubie prowadzona jest kronika wydawana w formie fotoksiążki, którą w latach 2022-2025 

redagowała Magdalena Nycz. Działalność Klubu dokumentowana była również na profilu 

internetowym facebook, który obsługuje Łukasz Mizia i Marcin Wójcik. 

W klubie obecnie zrzeszonych jest 13 przewodników górskich, 2 pilotów wycieczek, 2 instruktorów 

ochrony przyrody, 2 instruktorów krajoznawstwa, 1 przodownik turystyki górskiej, 1 przodownik 

turystyki narciarskiej i 3 znakarzy szlaków górskich.    

Ogółem w roku 2022 r. Klub liczył 77 członków. Składkę członkowską normalną opłaciło 18 osób, 

natomiast ulgową 50 osób. Ponadto składkę klubową opłaciły 3 osoby. W Klubie brak jest osób, które 

korzystając z art. 16 ust. 4 Statutu powróciły w roku sprawozdawczym do Klubu. Z nieopłaconą 

składką członkowską za rok 2022 (Art. 16 ust. 1 pkt. 3) Statutu PTTK) jest 6 osób. 

W związku z brakiem możliwości skorzystania z sali na poddaszu w siedzibie PTTK ul. Wzgórze 9 w 

roku 2022 nie odbyły się co miesięczne pokazy slajdów. 8 czerwca klub zorganizował wspólne 

wyjście do kina na film o tematyce górskiej  „InfinityStorm”, natomiast 26 sierpnia odbył się wspólny 

wyjazd na Festiwal w Danielce. 

W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Klub zorganizował 29 wyjazdów, w których 

łącznie uczestniczyło 451 osób, w tym 347 osób w wyjazdach krajowych i 104 osoby w wyjazdach 

zagranicznych. Odbyły się następujące wyjazdy: 

 

1. 31.12.21-3.01.22 Gorce: Poręba Wielka 

2. 16.01 Muńcuł 

3. 30.01 Kulig w Istebnej 

4. 13.02 Okrąglica 

5. 27.02 Rycerzowa 

6. 13.03 Babia Góra 

7. 19.03 Bieg na orientację w Jaworzu 

8. 27.03 Góra Świętej Anny 

9. 10.04 W poszukiwaniu krokusów: Zubrzyca Górna 

10. 24.04 Zabytki sakralne Bielska-Białej 

11. 30.04-3.05 Zlate Hory 

12. 29.05 Wielka Fatra: Katova Skala 

13. 11.06 Dzień Dziecka w Skoczowie 

14. 16-19.06 Spływ kajakowy Skrwa 

15. 3.07 SulovskeSkaly 

16. 10.07 Raduń i Dolina Morawicy 

17. 24.07 Spływ kajakowy Pilicą 

18. 7.08 Jeseniki: Pecny i Bridlicna Hora 

19. 13-15.08 Spływ kajakowy Drzewiczką 

20. 28.08 Grzybobranie na Skoruszynie 

21. 11.09 Fortyfikacje Węgierskiej Górki 

22. 18.09 Złaz Gór Szczyty: Stare Wierchy 

23. 2.10 Pożegnanie lata na Podhalu 

24. 6-13.10 Grecja - Argolida 

25. 23.10 Magura Orawska 

26. 6.11 Jesienna Jura: Pogorzyce, Płaza, Simona 

27. 20.11 VelkyVreteń i kasztel Radola 

28. 4.12 W poszukiwaniu Świętego Mikołaja: Dolina Cieniowa  

29. 18.12 Radegast i Pustevny 

 

Ogółem w roku 2023 r. Klub liczył 76 członków z opłaconą składką. Składkę członkowską normalną 

opłaciło 21 osób, natomiast ulgową 48 osób. Ponadto składkę klubową opłaciło 7 osób. W Klubie brak 

jest osób, które korzystając z art. 16 ust. 4 Statutu powróciły w roku sprawozdawczym do Klubu. Z 

nieopłaconą składką członkowską za rok 2023 (Art. 16 ust. 1 pkt. 3 Statutu PTTK) jest 9 osób. 

W związku z brakiem możliwości skorzystania z sali na poddaszu w siedzibie PTTK ul. Wzgórze 9 w 

roku 2023 nie odbyły się co miesięczne pokazy slajdów.  



W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 10 grudnia 2023 r. Klub zorganizował 30 wyjazdów, w których 

łącznie uczestniczyło 488 osób, w tym 321 osób w wyjazdach krajowych i 167 osoby w wyjazdach 

zagranicznych. Odbyły się następujące wyjazdy: 

 

1. 29.12.22-1.01.23 Sylwester w Górach Świętokrzyskich 

2. 15.01 Kozubowa w Beskidzie Śląsko-Morawskim 

3. 29.01 Kulig na Kubalonce 

4. 4.02 Zwiedzanie Biblioteki UŚ i Muzeum Hutnictwa w Chorzowie 

5. 12.02 Wielka Racza 

6. 26.02 Ustroń, Grodziec, Góra Bucze 

7. 7-14.03 Hiszpania Alicante 

8. 19.03 Babia Góra 

9. 2.04 Ziemia Olkuska 

10. 16.04 W poszukiwaniu krokusów: Dolina Cicha 

11. 29.04-3.05 Małe Karpaty 

12. 28.05 Kysucka Magistrala cz. 1 

13. 11.06 Dzień Dziecka w Hażlachu (Dom Przyrodnika) 

14. 8-11.06 Spływ kajakowy Radomką 

15. 25.06 Wielka Fatra: Rakytov 

16. 9.07 Jeseniki: Velka Hola 

17. 23.07 Tatry Niżne: Krakova Hola 

18. 30.07 Pasieki i Świerklaniec 

19. 12-15.08 Spływ kajakowy Baryczą 

20. 27.08 Susava 

21. 3.09 Fortyfikacje Węgierskiej Górki 

22. 9-10.09 Jubileusz 25-lecia MKKT Poronin 

23. 17.09 Kysucka Magistrala cz. 2 

24. 1.10 Grzybobranie Kikula 

25. 3-11.10 Czarnogóra 

26. 15.10 Smrk w Beskidzie Śląsko-Morawskim 

27. 29.10 Tatry Zachodnie: Stawy Rohackie 

28. 10-12.11 Parki Narodowe Podyje i Thajatal 

29. 26.11 Ostry w Beskidzie Śląsko-Morawskim 

30.  W poszukiwaniu Świętego Mikołaja: Hala Boracza 

 

Ogółem w roku 2024 r. Klub liczył 94 członków z opłaconą składką. Składkę członkowską normalną 

opłaciło 19 osób, natomiast ulgową 66 osób. Jedna osoba jest zwolniona z opłacania składki. Ponadto 

składkę klubową opłaciło 8 osób. W Klubie są dwie osoby, które korzystając z art. 16 ust. 4 Statutu 

powróciły w roku sprawozdawczym do Klubu. Z nieopłaconą składką członkowską za rok 2024 (Art. 

16 ust. 1 pkt. 3 Statutu PTTK) jest 10 osób. 

W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 26 grudnia 2024 r. Klub zorganizował 28 wyjazdów, w których 

łącznie uczestniczyło 521 osób, w tym 301 osób w wyjazdach krajowych i 220 osoby w wyjazdach 

zagranicznych. Odbyły się następujące wyjazdy: 

 

1. 30.12.23-1.01.24 Sylwester w Rajeckich Teplicach 

2. 14.01 Przysłop pod Baranią Górą 

3. 28.01 Leskowiec 

4. 11.02 Egzotarium i Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach 

5. 25.02 Babia Góra 

6. 10.03 Wielka Racza 

7. 18-25.03 Hiszpania Andaluzja 

8. 7.04 W poszukiwaniu krokusów – Średnia Polana pod Choczem 

9. 21.04 Rybnik: Edukatorium Juliusz i Kopalnia Ignacy 

10. 1-5.05 Majówka w Beskidzie Niskim 

11. 19.05 Lubomir 



12. 30-31.05 – 1-2.06 Spływ kajakowy Nysą Kłodzką 

13. 16.06 Dzień Dziecka w Muzeum Agatów w Rudnie 

14. 30.06 Wielki Rozsutec 

15. 14.07 Strażov 

16. 28.07 Spływ kajakowy Orawą 

17. 11.08 HubovskyOkruh 

18. 15-18.08 Spływ kajakowy rzeką Orzyc  

19. 1.09 Siwy Wierch 

20. 7-8.09 Pożegnanie Lata: Ślęża 

21. 22.09 Grzybobranie na Orawie 

22. 29.09-6.10 Saska Szwajcaria 

23. 20.10 Baraniarky, Sokolie 

24. 3.11 Jaworniki 

25. 9-12.11 Hiszpania: Katalonia 

26. 24.11 Zaolzie 

27. 8.12 W poszukiwaniu Świętego Mikołaja: Szyndzielnia 

28. 22.12 Skałka 

Ogółem w roku 2025 r. Klub liczył 124 członków z opłaconą składką. Składkę członkowską normalną 

opłaciło 31 osób, natomiast ulgową 85 osób. Jedna osoba była zwolniona z opłacenia składki. Ponadto 

składkę klubową opłaciło 7 osób. W Klubie brak jest osób, które korzystając z art. 16 ust. 4 Statutu 

powróciły w roku sprawozdawczym do Klubu. Z nieopłaconą składką członkowską za rok 2025 (Art. 

16 ust. 1 pkt. 3 Statutu PTTK) są 4 osoby. 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 13 grudnia 2025 r. Klub zorganizował 28 wyjazdów, w których 

łącznie uczestniczyło 459 osób, w tym 245 osób w wyjazdach krajowych i 214 osób w wyjazdach 

zagranicznych. Odbyły się następujące wyjazdy: 

 

1. 12.01 Girowa 

2. 26.01 Soszów Wielki 

3. 9.02 Sztolnia Królowa Luiza 

4. 17-24.02 Andaluzja 

5. 16.03 Babia Góra 

6. 30.03 Sulov 

7. 13.04 W poszukiwaniu krokusów – Gorc Troszacki 

8. 27.04 Magura na Wielkiej Fatrze 

9. 1-4.05 Majówka w Górach Szczawnickich 

10 17.05 Złaz Wiosna na Błatniej 

11 25.05 Biskupia Kopa 

12. 8.06 Dzień Dziecka w Alwernii 

13. 15.06 Rysianka 

14. 19-22.06 Spływ kajakowy rzeką Omulew 

15. 6.07 Mincol na Małej Fatrze 

16. 20.07 Ostra w Tatrach Zachodnich 

17. 3.08 Soviniecki Park Krajobrazowy 

18. 15-17.08 Spływ kajakowy rzeką Kamienna 

19. 31.08 Rejs po Jeziorze Żywieckim 

20 6-7.09 Pożegnanie Lata -VizovickaVrchovina 

21. 21.09 Polom na Fatrze Luczańskiej 

22. 27.09 Złaz Gór szczyty 

23. 4-10.10 Eskapada Cinque Terre 

24. 12.10 Grzybobranie na Potrójnej 

25. 26.10 Kysucka Vrchovina 

26. 8-12.11 Jesienna Majorka 

27. 23.11 Javorovy 

28. 7.12 W poszukiwaniu Świętego Mikołaja  - Trzonka 



W 2025 r Klub wznowił pokazy slajdów, które odbywały się w siedzibie Domu Kultury Preisnerówka 

przy ul. Wzgórze 11, na podstawie zawartego porozumienia o współpracy pomiędzy Oddziałem PTTK 

Podbeskidzie, a Domem Kultury Preisnerówka. W roku 2025 r. odbyło  się 7 pokazów slajdów w 

których łącznie uczestniczyło 229 osób. Odbyły się następujące prezentacje: 

1. 11.02 Z nurtem podziemnych rzek. Wyprawy do jaskiń Francji i kanionów Włoch Jakub Krajewski 

2. 22.05 Azory – Sao Miguel czyli zielona wyspa na własną rękę Mieczysław Frączek 

3. 12.06 Birma – kraina tysiąca pagód Bogusław Roziecki 

4. 18.09 Kronika dla Kazika czyli siostry dwie na GSB Magdalena i Aleksandra Nycz 

5. 23.10 Peru Śladami Inków Franciszek Wawrzuta 

6. 13.11 Alpy – w Krainie ferrat i świstaków Michał Szymaniak 

7. 11.12 Madagaskar – off road w krainie Lemurów 

 

Podsumowując w czasie kadencji 2022-2025 Klub zorganizował 115 wyjazdów, w których łącznie 

uczestniczyło 1919 osób.  

 

Klub w czasie kadencji korzystał ze środków pochodzących z 1 procenta a następnie 1,5 procenta 

podatku. Zakupione zostały fotoksiążki, a także magnesy z okazji 25 lecia. Część środków 

wykorzystana została także do organizacji jubileuszu 25-lecia klubu. Środki pozyskane ze składek 

członkowskich wykorzystane zostały na zakup pieczątki, nagród dla najbardziej aktywnych członków 

klubu, zakup flagi Polski oraz zakup taśm do kajaków. 

 

 

KTW: 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KLUBU TURYSTYKI WYSOKOGÓRSKIEJ ODDZIAŁU 

PTTK „PODBESKIDZIE” w BIELSKU-BIAŁEJ W KADENCJI 2022 - 2025 

 Kolejna kadencja władz KLUBU TURYSTYKI WYSOKOGÓRSKIEJ  ODDZIAŁU PTTK 

„PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej rozpoczęła się 21 kwietnia 2022 roku od zebrania 

sprawozdawczo-wyborczego, na którym wybrano nowy zarząd w składzie: 

 Bogdan BIELICKI   →  prezes 

 Stanisław PODŻORSKI  →   wice prezes 

 Barbara MIKUŁA   →  sekretarz 

 Jadwiga LASZCZAK →  skarbnik 

 Krzysztof DŁUGOSZ →   członek. 

W dniu wyborów Klub liczył 22. członków. 

 W roku 2022 (a także w latach: 2023, 2024 i 2025) Klub prowadził dla swoich członków i 

sympatyków działalność: 

 poznawczą    → wycieczki 

 informacyjną   →  strona internetowa 

 integracyjną    →  kolędowanie, spotkania i imprezy klubowe (w tym „opłatek”). 

 W roku 2022 (licząc od maja) Klub w ramach działalności poznawczej brał udział w 2. 

wycieczkach krajowych i 1. zagranicznej (Słowacja). Odbyło się też 6. zebrań klubowych (w tym 

spotkanie opłatkowe).  

Frekwencja na zebraniach klubowych wynosiła średnio ok. 27% (bez uwzględniania spotkania 

opłatkowego, na którym frekwencja była wysoka) 



Wycieczki i wyjazdy w 2022 roku: 

 udział w 58. Złazie Turystycznym „Wiosna 2022” (21 maj) 

 udział w IX Złazie „Gór-Szczyty” (18 wrzesień) 

 udział w obchodach na Symbolicznym Cmentarzu Ofiar Gór pod Osterwą (29 październik). 

 W roku 2023 Klub w ramach działalności poznawczej brał udział w 7. wycieczkach 

krajowych i 4. zagranicznych. Odbyło się też 10. zebrań klubowych (w tym kolędowanie, zebranie na 

Magurce Wilkowickiej oraz spotkanie opłatkowe).  

Frekwencja na zebraniach klubowych wynosiła średnio ok. 28% (bez uwzględniania kolędowania i 

spotkania opłatkowego, na których frekwencja jest wysoka). 

Wycieczki i wyjazdy w 2023 roku: 

 kolędowanie na Koziej Górze (8 styczeń) 

 Babia Góra (4 i 5 luty) 

 biwak zimowy na Hali Miziowej (25 i 26 luty) 

 Zwardoń – wyjazd rekonesansowy przed 20. leciem KTW (kwiecień) 

 wyjście na Żibrid – coroczna impreza organizowana przez KST Lietavska Lucka (29 

kwiecień) 

 obchody 20. lecia KTW w Zwardoniu z wyjściem na Rachowiec (13 i 14 maj) 

 udział w wycieczce w góry Riła i Pirin – Bułgaria (22 – 27 lipiec) 

 wycieczka w RohackiePlesa (9 wrzesień) 

 udział w X Złazie „Gór-Szczyty” – Babia Góra (23 wrzesień) 

 wędrowanie z kolegami z KST po Beskidzie Żywieckim (13 – 15 październik) 

 wyjście na Siwy Wierch – coroczna impreza organizowana przez KST Żilina          (2 

grudzień). 

W obchodach 20. lecia KTW w Zwardoniu wzięli udział zaproszeni koledzy z KST oraz wice prezes 

Oddziału PTTK Bielsko-Biała kol. Andrzej Kucia. W trakcie tych uroczystości  odznaczenia i 

dyplomy otrzymali: 

 kol. Antoni Kosowski – Honorowa Odznaka Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” 

 kol. Adam Motykowski – Honorowa Odznaka Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” 

 kol. Jan Klučka – Dyplom Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE” 

 kol. Tibor Czebe – Dyplom Oddziału PTTK „PODBESKIDZIE”.  

W roku 2024 Klub w ramach działalności poznawczej brał udział w 9. wycieczkach krajowych i 3. 

zagranicznych. Odbyło się też 10. zebrań klubowych (w tym kolędowanie, wyjazd na Biały Krzyż 

połączony z zebraniem oraz spotkanie opłatkowe).  

Frekwencja na zebraniach klubowych wynosiła średnio ok. 26% (bez uwzględniania kolędowania i 

spotkania opłatkowego, na których frekwencja jest wysoka). 



Wycieczki i wyjazdy w 2024 roku: 

 wyjazd na Wieczór Kolęd i Pastorałek w Żywcu (5 styczeń) 

 udział w 48. zimowym wyjściu na Čipčie – coroczna impreza organizowana przez KST Turie 

(6 styczeń) 

 udział w Godach Żywieckich (20 styczeń) 

 kolędowanie na Koziej Górze (20 styczeń) 

 Babia Góra (3 i 4 luty) 

 Stożek Wielki i Izba Pamięci Jerzego Kukuczki w Istebnej (23 marzec) 

 udział w wyjściu na Żibrid (27 kwiecień) 

 udział w 60. Złazie „Wiosna 2024” na Hali Boraczej (18 maj) 

 wyjście na Pilsko (27 maj) 

 wyjazd w Małą Fatrę i do Zazrivej (28 – 30 czerwiec) 

 udział w XI Złazie „Gór-Szczyty” (28 wrzesień) 

 wyjazd na Biały Krzyż (17 październik). 

W roku 2025 Klub w ramach działalności poznawczej brał udział w 8. wycieczkach krajowych i 6. 

zagranicznych. Odbyło się (lub odbędzie) też 11. zebrań klubowych (w tym kolędowanie, zebranie 

sprawozdawczo-wyborcze [do odbycia 11 grudzień] oraz spotkanie opłatkowe [do odbycia 13 

grudzień]).  

Frekwencja na zebraniach klubowych wynosiła średnio ok. 24% (bez uwzględniania kolędowania i 

spotkania opłatkowego, na których frekwencja jest wysoka). 

Wycieczki i wyjazdy w 2025 roku: 

 kolędowanie na Koziej Górze (18 styczeń) 

 Chata na Groniu i Szczyrk (22 styczeń) 

 Hala Stoły i Kasprowy Wierch (10 i 11 luty) 

 Wielka Racza (17 luty) 

 Tatry Zachodnie (4 i 5 marzec) 

 Oravice (28 marzzec) 

 Sulovskie Skały (4 kwiecień) 

 Girova (21 kwiecień) 

 otwarcie sezonu turystycznego na zamku Lietava – coroczna impreza organizowana przez 

KST (26 kwiecień) 

 Pilsko (11 maj) 

 udział w obchodach 50. lecia KST Lietavska Lučka (17 maj) 



 wyjazd w Małą Fatrę i do Zazrivej (20 – 22 czerwiec) 

 wyjazd do Saksońskiej i Czeskiej Szwajcarii (15 – 20 wrzesień) 

 udział w Złazie „Gór-Szczyty” (27 wrzesień). 

W roku 2025 ODZNAKĘ 25 LAT w PTTK uzyskali: 

 kol. Zofia Bielicka 

 kol. Bogdan Bielicki. 

 KTW prowadzi stronę internetową na portalu PTTK „Podbeskidzie”, gdzie informuje 

zainteresowanych o najbliższych planach oraz zamieszcza relacje z wyjazdów i ze spotkań 

integracyjnych. 

 W ramach działalności integracyjnej organizowaliśmy kolędowania, spotkania wyjazdowe 

członków Klubu i osób zainteresowanych oraz corocznie organizujemy spotkania „opłatkowe”.  

Członkowie KTW, w trakcie całej kadencji, uczestniczyli także w wyjazdach organizowanych przez 

inne Koła i Kluby PTTK oraz przez KST Żilina, KST Lietavska Lucka, KST Turie i PTT. 

Przed każdym comiesięcznym zebraniem spotykał się Zarząd KTW i omawiał bieżące zagadnienia. 

Rok 2025 jest 23. rokiem działalności KLUBU. 

Aktualnie KLUB TURYSTYKI WYSOKOGÓRSKIEJ liczy 25. członków. 

BKN „Gronie” 

S P R A W O Z D A N I E 

 

BESKIDZKIEGO  KLUBU  NARCIARZY  „GRONIE ” 

ZA KADENCJE 31.03. 2022 – 15.11.205  ROK 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.  Zarząd klubu w minionej kadencji odbył 40 posiedzeń pracując w składzie: 

 

 1/  Jan Brylski                     - prezes 

 2/  Lucjan Simka                 - wiceprezes 

 3/  Sławomir Pilch               - wiceprezes 

 4/  Bartłomiej Brylski           - skarbnik 

 5/  Renata Sadowska          - sekretarz 

 

2. Stan ilościowy członków klubu wynosi: 16 - 45 osób. 

  

3. Klub skupia następującą kadrę programową PTTK: 

 

 przodowników turystyki narciarskiej PTTK           -  21 

 przodowników turystyki górskiej PTTK                 -   1 

 instruktorów narciarskich (PTTK i PZN)    -    5 

 znakarzy narciarskich szlaków turystycznych    -    4 

 przewodników górskich                   -    4 

 

4.   Działalność klubu ukierunkowana była w następujących dziedzinach: 

 

1/ organizacyjno – programowej. 

   2/ szkoleniowo – imprezowej. 



I  DZIAŁALNOŚĆ   ORGANIZACYJNO - PROGRAMOWA. 

 

 Klub zrealizował większość zaplanowanych przedsięwzięć za ubiegłą kadencję w tym: 

  

1. Propagował i upowszechniał zdobywanie turystycznych odznak narciarskich PTTK oraz 

prowadził ich weryfikację poprzez Terenowy Referat Weryfikacyjny Odznak Narciarskich 

PTTK, który działał w składzie: Jan Brylski – przewodniczący, Maciej Brylski – 

wiceprzewodniczący i członkowie: Sławomir Pilch oraz Andrzej Małek.  

 

Terenowy Referat Weryfikacyjny Odznak Narciarskich dokonał weryfikacji łącznie: 

125 sztuk odznak (w tym: GON - 44 szt., w tym normy GON „Za wytrwałość”- 4 szt., 

NON – 8 szt., NOM - 26 szt., DON - 47 szt.)  

 

2. Propagował uprawianie turystyki narciarskiej oraz organizowane przez klub imprezy 

w  gablocie informacyjnej Oddziału PTTK. 

3. Prowadził własną witrynę internetową klubu  www.gronie.beskidy.pl; 

4. Utrzymywał skrzynkę poczty elektronicznej klubu: bkngronie@googlegroups.com;  

5. Kol. Krzysztof Bujarski utworzył Grupę dyskusyjna Klubu i nią administruje na WhatsApp, 

która stała się podstawowym komunikatorem dla członków Klubu..  

6. Wydany został kolejny numer biuletynu klubowego pt. „Śnieżne Gronie” Nr 9  

/ w wersji kolorowej oraz czarno-białej w twardej oprawie o objętości 221 stron / 

oraz wykonano jubileuszowe kubki i reklamówki z okazji  XXV - lecie Klubu,  

które wydano dla każdego członka Klubu. 

7. Współdziałał z KTN ZG PTTK i Oddz. KTN PTTK oraz innymi środowiskami (klubami) 

 i organizacjami (instytucjami) w zakresie propagowania turystyki narciarskiej. 

 

II  DZIAŁALNOŚĆ   SZKOLENIOWO – IMPREZOWA. 

  

 1. Klub pomimo zróżnicowanych warunków śniegowych i pogodowych (stosunkowo ciepłych 

zim) oraz minimalnej pokrywy śnieżnej poza przygotowanymi trasami zjazdowymi – 

zrealizował większość zaplanowanych przedsięwzięć ujętych w  „Planie imprez klubu...”  w 

tym:  

 

 zorganizował dwadzieścia trzy własne imprezy narciarskie jedno – kilkudniowe tj.: 

 

 „Wieloetapowe wędrówki narciarskie w Karpatach” na terenie Polski, Czech i Słowacji: 

 

1)  Beskid Mały – Magurka (909 m n.p.m.) – coroczne otwarcie sezonu narciarskiego.  

2)  Beskid Żywiecki – Hala Boracza (854 m n.p.m.) i Boraczy Wierch (1010 m n.p.m.). 

3)  Beskid Żywiecki – Wielka Rycerzoowa (1226 m n.p.m.); Pilsko (1557 m n.p.m.) 

     Polica (1369 m n.p.m.); Rysianka (1322 m n.p.m.); Wielka Racza (1236 m n.p.m.). 

4)  Beskid Śląski – Skrzyczne (1257 m n.p.m.); Stożek (989 m n.p.m.) – (Polska i Czechy) 

     Barania Góra (1220 m n.p.m.).  

5)  Gorce (Turbacz 1310 m n.p.m.). 

6)  Beskid Niski  (Regietów). 

7)  Tatry Zachodnie – Czerwone Wierchy (Kondracka Kopa 2004 m n.p.m.). 

8)  Mała Fatra – Velky Krivan(1709 m n.p.m.); Stoh (1608 m n.p.m.) – (Słowacja). 

9)  Tatry Rohacze – Brestova (1902 m n.p.m.); Salatyn (2047 m n.p.m.) – (Słowacja). 

10) Sudety – Kotlina Kłodzka; Góry Bialskie (Smrek 1107 m n.p.m.) 

      i Masyw Śnieżnika (1425 m n.p.m.); Góry Izerskie i Karkonosze – (Polska i Czechy). 

 

Wyprawa ski alpinistyczna:  Alpy – „Haute Route z Chamonix do Zermatt “ 

                                               (Francja i Szwajcaria) w 2023 r.  

 

mailto:bkngronie@googlegroups.com


    Organizował coroczne posezonowe spotkania klubowe dla swoich członków w Szczyrku        

a w dniach 16/17 listopada 2024 r. zorganizował w Zajeździe „Gazdówka” w Szczyrku na 

Przełęczy Salmopolskiej – "JUBILEUSZOWĄ BIESIADĘ NARCIARZY" dla członków 

Beskidzkiego Klubu Narciarzy „GRONIE” z okazji XXV - lecia utworzenia naszego Klubu.  

W trakcie spotkania przedstawiono prezentację multimedialną z działalności klubu w tym okresie. 

Jubileuszową Biesiadę zaszczycił swoim udziałem przedstawiciel Zarządu Oddziału PTTK  

„PODBESKIDZIE” w Bielsku-Białej - sekretarz Oddziału Kol. Janina Dyrda, która podziękowała za 

inicjowanie przedsięwzięć na rzecz rozwoju i upowszechniania turystyki narciarskiej  i  wręczyła  

ozdobną paterę z dedykacją dla naszego Klubu a Kol. Edmund Brzozowski - Honorowy 

Przewodniczący KTN  ZG  PTTK wręczył dla Klubu Dyplom ZG  PTTK  „Zasłużony dla Turystyki 

Narciarskiej”. 

 

2.  Łącznie w klubowych imprezach narciarskich i szkoleniach oraz spotkaniach uczestniczyło 

     902 narciarzy.  

 

3.   Członkowie klubu uczestniczyli również w imprezach narciarskich organizowanych przez 

      KTN ZG  PTTK i Oddz. KTN PTTK oraz inne organizacje (instytucje) narciarskie. 

 

❄❄❄ 

 

Zarząd klubu serdecznie dziękuje Koleżankom i Kolegom za turystyczną atmosferę w trakcie 

wędrówek i szkoleń narciarskich – wniesiony trud i duże zaangażowanie w sprawy turystyki 

narciarskiej, pracę w składzie TRW ON PTTK, udzieloną pomoc przy realizacji „Planu działania 

klubu...” – szczególnie dziękuje osobom, które użyczyły swoich prywatnych samochodów do 

zabezpieczenia przejazdów uczestnikom na klubowe imprezy. 

 

Beskidzkie Koło Przewodników Turystycznych im. S. Czerneleckiego: 

Obecny Zarząd naszego Koła wybrany został na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w 

dniu 21.04.2022 roku i przedstawia się następująco: 

 

• Prezes   - Jerzy Jurczak  

• V-ce Prezes   - Mirosław Ostrowski  

• V-ce Prezes   - Katarzyna Walasik 

• Skarbnik   - Renata Błasiak  

• Sekretarz   - Renata Kopeć  

• Członek Zarządu  - Katarzyna Sylwestrzak  

• Członek Zarządu  - Krzysztof Gucwa  

 

Komisja Rewizyjna:  

• Przewodniczący  - Grzegorz Biesok 

• Z-ca    - Henryk Kozik 

• Członek   - Miłosz Zelek  

 

W okresie sprawozdawczym w składzie Zarządu nie nastąpiły zmiany. Stan liczebny Klubu na dzień 

31.12.2022r. wynosi ogółem 68 członków, w tym 5 honorowych. 58 osób posiada uprawnienia 

przewodnickie, a pozostałe 10 osób to nasi sympatycy - członkowie rodzin. 27 osób opłaciło składki 

członkowskie PTTK w naszym Kole (17 przewodników, 10 członkowie rodzin).  

W porównaniu do roku 2021 liczebność Klubu zmniejszyła się o 6 osób (dwie osoby zmarły, cztery 

osoby z grupy członków rodzin i sympatyków zrezygnowały z członkostwa). 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń Zarządu (10.01, 7.02, 7.03, 5.04, 7.09, 14.11, 

1.12.) w czasie których omawiano m.in. kwestie szkolenia, planu pracy i sprawy bieżące.  

 

 

 

 



W ciągu minionego roku odbyło się siedem spotkań szkoleniowych i tak: 

 

 27.01. Wycieczka „Co nowego w Skoczowie”? – Teresa Konieczny    

        - 17 osób,  

 01.02. Pałac Czeczów w Kozach „Fliszowa kraina zrodzona z morza” - wykład szkoleniowy 

Agnieszka Handzlik    - 18 osób 

 08.03. Willa Sixta "70-ta rocznica połączenia Bielska i Białej" - wykład szkoleniowy Grzegorz 

Wnętrzak      - 21 osób, 

 17.03. Przewodnicka "szwendaczka" - zimowe wejście na Wielką Raczę – Włodek Polok 

        - 5 osób. 

 02-03 04. "Niespodzianki kolegi Włodzimierza" - wyjazd szkoleniowy na Jurę Krakowsko-

Częstochowską – Włodek Polok.   - 20 osób, 

 07.10. "Wiesław Dymny - artysta wszechstronny, artysta stela"... - wykład szkoleniowy Gabriela 

Śliwka - dyrektor Biblioteki Gminnej.  - 16 osób. 

 01.12. Sala sesyjna Ratusza "Tajemnice bielskiego ratusza" /w związku z rocznicą 125-lecia 

istnienia Ratusza/ - wykład szkoleniowy Jacek Kachel. 

- 32 osoby 

 

Już po raz 21 podjęliśmy trud organizacji Konkursu fotograficznego „Beskidy w kadrze zatrzymane”. 

Współorganizatorami oprócz dotychczasowych tj. UM w Bielsku-Białej i Starostwa Powiatowego 

zostały jeszcze Urzędy Gmin w Jaworzu i Kozach. 26 stycznia w UM Bielsko-Biała odbyło się 

spotkanie organizacyjne. W ramach promocji konkursu na terenie Gminy Kozy zorganizowana została 

w miesiącach styczeń - luty w Pałacu Czeczów pokonkursowa wystawa prac z roku 2021 a w 

miesiącach październik – listopad w GOK w Bystrej. W dniu 14 września zebrało się Jury i dokonało 

oceny prac konkursowych. W konkursie udział wzięło 52 uczestników, łącznie nadesłano 146 prac. 

Wyłoniono 6 Laureatów w dwóch kategoriach wiekowych - do lat 16 i powyżej. 24 września w sali 

sesyjnej ratusza odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Światowego Dnia Turystyki w czasie którego 

ogłoszone zostały wyniki konkursu oraz zaprezentowano wystawę prac. 30 września odbył się 

wernisaż wystawy w Pałacu Czeczów w Kozach. 

 

Nie ominęły Nas też i smutne uroczystości. 19 stycznia delegacja naszego Koła /J. Jurczak, S. Rusin/ 

wzięła udział w pogrzebie ŚP. Heleny Marii Gowin długoletniej gospodyni schroniska na Hali 

Lipowskiej.  

29 marca pożegnaliśmy towarzysząc Jej w ostatniej drodze Zofię Straub.  Była Honorowym 

Członkiem naszego Koła. 

11 kwietnia dotarła do informacja o śmierci Bożeny Fojcik. Była Przyjacielem naszego Koła. 

Pamiętamy ją głównie z naszych spotkań wigilijnych. Wielu z nas nie znajduje czasu czy chęci by 

zasiąść wspólnie przy wigilijnym stole. Bożena dojeżdżała z Rybnika i dźwigała plecak wypełniony 

unikatowymi specjałami. Przecież to dzięki Niej poznaliśmy na naszych wigiliach smak kutii, mućki 

czy "bigosu po rybnicku". Pogrzeb ŚP. Bożeny odbył się 13 kwietnia. 

30 grudnia pożegnaliśmy kolejną osobę obdarzoną godnością Członka Honorowego naszego Koła. 

Tego dnia odbyły się uroczystości pogrzebowe Kazimiery Krywult-Flandorfer /delegacja Koła J. 

Jurczak, A. Brożek, M. Borgieł /. 

 

21 kwietnia odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze naszego Koła. Jako że zebranie 

sprawozdawcze przeprowadziliśmy 16 stycznia, skupiliśmy się na części wyborczej. Dokonaliśmy 

wyboru nowego Zarządu, Komisji Rewizyjnej oraz delegatów na Walny Zjazd Oddziału PTTK. 

Zarówno w składzie Zarządu Koła jak i Komisji Rewizyjnej nie zaszły żadne zmiany. Delegatami na 

zjazd Oddziału PTTK wybrani zostali J. Jurczak, M. Ostrowski, Z. Górywoda. 

25 czerwca odbył się Walny Zjazd Oddziału PTTK „Podbeskidzie w Bielsku-Białej. W trakcie zjazdu 

m.in. dokonano wyboru nowego Zarządu. Cieszymy się z wyboru na Prezesa Oddziału naszego kolegi 

Marka Czadera, natomiast v-ce Prezesem został Mirek Ostrowski. Serdecznie gratulujemy wyboru i 

życzymy sukcesów w działalności.   

 



27 sierpnia na zaproszenie Prezesa Koła Przewodników w Wiśle Prezes naszego Koła J. Jurczak wziął 

udział w uroczystym zakończeniu Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Przewodników. 

 

W okresie Święta Zmarłych na grobach naszych koleżanek i kolegów      zapaliliśmy znicze opatrzone 

naklejką z logo naszego Koła.  

 

17 listopada w Oddziale PTTK w Sosnowcu odbyło się spotkanie informacyjne na temat planowanych 

zmian w Ustawie dot. przewodników. Nasze Koło reprezentował J. Jurczak. 

 

19 listopada odbyły się w Cieszynie tradycyjne Miscellanea przewodnickie. Jednak tym razem 

spotkanie połączone było z uroczystymi obchodami 70 rocznicy działalności Koła Przewodników w 

Cieszynie. Wręczyliśmy kolegom z Cieszyna stosowny list gratulacyjny wraz z pamiątkowym 

wydawnictwem. Naszymi reprezentantami byli J. Jurczak oraz W. Polok. 

 

30 listopada w Katowicach odbyło się zebranie Samorządu Przewodnickiego woj. śląskiego 

poświęcone w głównej mierze organizacji Wojewódzkiej Konferencji Samorządu. W spotkaniu 

uczestniczył J. Jurczak 

 

W niedzielę 18 grudnia w Chatce na Rogaczu spotkaliśmy się na naszej tradycyjnej wigilii 

przewodnickiej. Na stole pojawiło się to, co każdy z nas przydźwigał, były życzenia i opłatek. W 

spotkaniu udział wzięło 10 osób. To najmniejsza liczba uczestników w historii tych naszych spotkań. 

To bardzo smutne. 

Dziękuję wszystkim, którzy zechcieli wziąć udział w tym szczególnym spotkaniu. Osobne 

podziękowania dla Reni Kopeć za udekorowanie wigilijnego stołu.  

 

Stan liczebny Klubu na dzień 31.12.2023r. wynosi ogółem 66 członków, w tym 7 honorowych. 57 

osób posiada uprawnienia przewodnickie, a pozostałe 9 osób to nasi sympatycy - członkowie rodzin. 

29 osób opłaciło składki członkowskie PTTK w naszym Kole (20 przewodników, 9 członkowie 

rodzin).  

W porównaniu do roku 2022 liczebność Klubu zmniejszyła się o 2 osoby (dwie osoby zmarły. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Zarządu (4.01, 6.02, 6.03, 3.04, 2.10, 20.11) w 

czasie których omawiano m.in. kwestie szkolenia, planu pracy i sprawy bieżące.  

 

W ciągu minionego roku odbyło się pięć spotkań szkoleniowych i tak: 

 

 14.02. - wykład „Skarby z ziemi wydarte. Prehistoryczne wyroby z brązu i żelaza odkryte w 

rejonie beskidzkiego przełomu rzeki Soły” - dr Bogusław Chorąży.    

      - 16 osób, 

 

 16.03. - "Lekcja muzealna" poświęcona Kaplicy Św. Anny /wykład w Salonie Muzycznym - 

historia, odkrycia archeologiczne w czasie rewitalizacji/, zwiedzanie Kaplicy oraz wystawy 

"Skarb Kobiernicki" - Zamek Sułkowskich w Bielsku-Białej -  dr Bogusław Chorąży. 

 - 28 osób 

 15.04. - wycieczka szkoleniowa - Zamek w Grodźcu Śląskim, Muzeum Historii Piastów 

Cieszyńskich w Kończycach Małych, Dworzec Dobrych Myśli w Ustroniu - Mirek Ostrowski.

     - 21 osób, 

 

 14.11. - Cavatina Hall - zwiedzanie obiektu, ul. Dworkowa 2, Bielsko-Biała.  

         - 28 osób. 

 

 07.12. - "Biała - historia osadnictwa w świetle odkryć archeologicznych" w trzechsetną rocznicę 

nadania praw miejskich. Wykład połączony ze zwiedzaniem wystawy czasowej. Dziedziniec 

wewnętrzny Zamku Sułkowskich - dr Bogusław Chorąży.     - 16 

osób, 

 



15 stycznia w restauracji „Pod Kuźnią” odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze naszego Koła 

połączone z tradycyjnym już spotkaniem świąteczno-noworocznym. W spotkaniu uczestniczyło 26 

osób. 

 

Już po raz 22 podjęliśmy trud organizacji Konkursu fotograficznego „Beskidy w kadrze zatrzymane”. 

Współorganizatorami konkursu były - Starostwo Powiatowe, Urzędy Gmin w Jaworzu i Kozach oraz 

po raz pierwszy Dom Kultury „Promyk” w Bystrej. Z uczestnictwa w organizacji konkursu 

zrezygnował UM w Bielsku-Białej. 10 lutego w Pałacu Czeczów w Kozach odbyło się spotkanie 

organizacyjne. W dniu 18 września zebrało się Jury i dokonało oceny prac konkursowych. W 

konkursie udział wzięło 54 uczestników, łącznie nadesłano 155 prac. Wyłoniono 6 Laureatów w 

dwóch kategoriach wiekowych - do lat 16 i powyżej. 22 września w Pałacu Czeczów w Kozach 

odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Światowego Dnia Turystyki w czasie którego ogłoszone 

zostały wyniki konkursu oraz zaprezentowano pokonkursową wystawę prac. Wystawa prezentowana 

była także w czasie gali wręczania nagród im. J. Londzina w BCK, a 13 listopada odbył się wernisaż 

wystawy w Domu Kultury Promyk w „Bystrej”. 

 

Nie ominęły Nas też i smutne uroczystości. Lipiec okazał się fatalny pod tym względem. 4 lipca odbył 

się pogrzeb Tadeusza Śliwińskiego. Był Honorowym Członkiem naszego Koła. Dwa tygodnie później, 

19 lipca pożegnaliśmy Tadeusza Mikulskiego byłego Prezesa naszego Koła. Kolejny bardzo smutny 

dzień to 29 listopada. Wtedy przyszło nam towarzyszyć w ostatniej wędrówce naszej koleżance 

Bogusi Sadlik. Odeszła w wieku zaledwie 46 lat… 

Żegnaliśmy także naszych kolegów przewodników z Koła w Żywcu – 15 lutego Józefa Talika, 2 

listopada Rafała Sanetrę.  

 

25 lutego w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie odbyła się Konferencja Sprawozdawczo-

Wyborcza Samorządu Przewodników Turystycznych PTTK Województwa Śląskiego. W wyniku 

przeprowadzonych wyborów Przewodniczącym Rady Samorządu został Stanisław Kawęcki (Koło 

Cieszyn). Delegatami na konferencję z naszego Koła byli M. Kancler, H. Kozik, J. Jurczak.  

 

Dwukrotnie /22.03 oraz 22.11./ Prezes Koła wziął udział w zebraniach Samorządu Wojewódzkiego. 

Spotkania odbyły się w Katowicach. 

 

W dniach 15-17 września w Bielsku-Białej odbyła się Ogólnopolska Konferencja Animatorów 

Pedagogiki Celestyna Freineta pod hasłem „Wszystkie drogi są dobre”. W konferencji uczestniczyło 

ok. 100 osób z całego kraju. Koło nasze zostało poproszone o nieodpłatną pomoc w organizacji tego 

wydarzenia. Zaangażowani w to byli Bogumiła Sadlik, Jadwiga Ziętek, J. Jurczak. 

 

W okresie Święta Zmarłych na grobach naszych koleżanek i kolegów      zapaliliśmy znicze opatrzone 

naklejką z logo naszego Koła.  

 

24 listopada w Domu Turysty odbyło się spotkanie Zarządu Oddziału z przedstawicielami Kół i 

Klubów zrzeszonych w Oddziale PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej. W czasie spotkania 

dokonano podsumowania mijającego roku jak również przedstawiono plany na rok następny. Nasze 

Koło reprezentowali K. Walasik, J. Jurczak i niejako z urzędu obecny był M. Ostrowski v-ce Prezes 

Oddziału. 

 

W niedzielę 17 grudnia w Chatce na Rogaczu spotkaliśmy się na naszej tradycyjnej wigilii 

przewodnickiej. Na stole pojawiło się to, co każdy z nas przydźwigał, były życzenia i opłatek. W 

spotkaniu udział wzięło 18 osób.  

 

Stan liczebny Klubu na dzień 31.12.2024r. wynosi ogółem 67 członków, w tym 7 honorowych. 58 

osób posiada uprawnienia przewodnickie, a pozostałe 9 osób to nasi sympatycy - członkowie rodzin. 

25 osób opłaciło składki członkowskie PTTK w naszym Kole (17 przewodników, 9 członkowie 

rodzin).  



W porównaniu do roku 2023 liczebność Klubu zwiększyła się o 1 osobę (dwie osoby przyjęto do 

Klubu, jedna osoba zmarła. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 posiedzeń Zarządu (8.01, 4.03, 2.04, 1.10, 4.12) w czasie 

których omawiano m.in. kwestie szkolenia, planu pracy i sprawy bieżące.  

 

W ciągu minionego roku odbyło się sześć spotkań szkoleniowych i tak: 

 

 13.02.2024r. (wtorek) godz. 16.00 - Centrum Edukacji Ekologicznej w Czechowicach-

Dziedzicach. Obecnych - 28 osób, 

 

 12.03.2024r. (wtorek) godz. 16.30 - wykład "Ciekawostki Białej" prowadził Jacek Kachel. 

Siedziba "Punktu 11" w Bielsku-Białej /ul.11 Listopada 24/. Obecnych - 20 osób. 

 

 20-21.04.2024r. (sobota-niedziela) - wycieczka szkoleniowa "Niespodzianki kolegi 

Włodzimierza" - teren śląsko-małopolski. Obecnych – 23 osoby. 

 29.10.2024r. (wtorek) godz. 16.00 - wykład "Prehistoryczne i średniowieczne warzelnictwo soli w 

miejscowości Sól na Żywiecczyźnie" prowadził dr Bogusław Chorąży. Szkoła Podstawowa nr 9 

ul. Piłsudskiego 47. Obecnych - 19 osób, 

 

 19.11.2024r. (wtorek) godz. 16.00 - wykład "Bielsko-Biała jakiego nie znacie" prowadził Jacek 

Kachel. Siedziba "Punktu 11" w Bielsku-Białej /ul. 11 Listopada 24/. Obecnych - 23 osób, 

 

 10.12.2024r. (wtorek) godz. 16.00 - wykład "Początki Bielska w świetle najnowszych badań 

archeologicznych" prowadził dr Bogusław Chorąży. Siedziba "Punktu 11" w Bielsku-Białej /ul. 11 

Listopada 24/. Obecnych - 19 osób, 

 

14 stycznia w restauracji „Pod Kuźnią” odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze naszego Koła 

połączone z tradycyjnym już spotkaniem świąteczno-noworocznym. W spotkaniu uczestniczyło 28 

osób. 

 

Po raz 23 podjęliśmy trud organizacji Konkursu fotograficznego „Beskidy w kadrze zatrzymane”. 

Współorganizatorami konkursu były – Urząd Miasta Bielsko-Biała, Starostwo Powiatowe, Urzędy 

Gmin w Jaworzu i Kozach oraz Dom Kultury „Promyk” w Bystrej. 19 lutego w Jaworzu odbyło się 

spotkanie organizacyjne. W dniu 18 września zebrało się Jury i dokonało oceny prac konkursowych. 

W konkursie udział wzięło 90 uczestników co stanowi swoisty rekord w tym 58 osób do lat 16 i 32 

osoby powyżej 16 roku życia. Łącznie nadesłano 267 prac co stanowi kolejny rekord. Wyłoniono 6 

Laureatów w dwóch kategoriach wiekowych - do lat 16 i powyżej. 27 września w Sali Sesyjnej 

Urzędu Gminy w Jaworzu odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Światowego Dnia Turystyki w 

czasie którego ogłoszone zostały wyniki konkursu oraz zaprezentowano pokonkursową wystawę prac. 

Wystawa prezentowana była także w Galerii „Na Zdrojowej” w Jaworzu do listopada 2024r. 

 

Nie ominęła Nas też i smutna uroczystość. 13 lutego zmarła nasza koleżanka Bogumiła Schodnicka, a 

17 lutego odbył się Jej pogrzeb w Jordanowie. W tej smutnej uroczystości udział wzięła delegacja 

naszego Klubu – Bogusława Ziętek, Andrzej Brożek, Jerzy Jurczak.  

 

Dwukrotnie /27.03 oraz 27.11./ Prezes Koła wziął udział w zebraniach Samorządu Wojewódzkiego. 

Spotkania odbyły się w Katowicach. 

 

W okresie Święta Zmarłych na grobach naszych koleżanek i kolegów      zapaliliśmy znicze opatrzone 

naklejką z logo naszego Koła.  

 

W niedzielę 22 grudnia w Chatce na Rogaczu spotkaliśmy się na naszej tradycyjnej wigilii 

przewodnickiej. Na stole pojawiło się to, co każdy z nas przydźwigał, były życzenia i opłatek. W 

spotkaniu udział wzięło 19 osób. 



 

Stan liczebny Klubu na dzień 31.12.2025r. wynosi ogółem 67 członków, w tym 7 honorowych. 60 

osób posiada uprawnienia przewodnickie, a pozostałe 7 osób to nasi sympatycy - członkowie rodzin. 

29 osób opłaciło składki członkowskie PTTK w naszym Kole.  

W porównaniu do roku 2024 liczebność Klubu nie uległą zmianie. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Zarządu (9.01, 12.02, 3.03, 2.04, 9.09, 16.10, 

13.11) w czasie których omawiano m.in. kwestie szkolenia, planu pracy, spotkania jubileuszowego i 

sprawy bieżące.  

 

W ciągu minionego roku odbyło się osiem spotkań szkoleniowych i tak: 

 

 12.02.2025r. (wtorek) godz. 16.00 - wykład "Słowacja Greckokatolicka - ośrodki kultu 

religijnego Kraju Koszyckiego i Preszowskiego" prowadził dr Grzegorz Wnętrzak. Siedziba 

PTTK ul. Wzgórze 9. Obecnych - 12 os. 

 

 11.03.2025r. (wtorek) godz. 16.00 - Prywatne Muzeum Literatury T. Modrzejewskiego w 

nowej odsłonie. Bielsko-Biała, ul. Podcienie 10. Obecnych - 19 osób.  

 

 

 29-30.03.2025r. (sobota-niedziela) - wycieczka szkoleniowa - "Niespodzianki kolegi 

Włodzimierza" - teren Beskidu Wyspowego i Pogórza. Obcych - 25 osób. 

 

 16.04.2025r. (środa) godz. 16.30 - Muzeum Kultury Wilamowskiej. Wilamowice, ul. 

Więźniów Oświęcimia 19. Obecnych - 16 osób.  

 

 08.10.2025r. (środa) godz. 16.00 - "Pkt 11" Bielsko-Biała ul. 11 Listopada 24. - wykład 

"Tajemnice kościoła pw. Św. Stanisława w Starym Bielsku" poprowadził dr Bogusław 

Chorąży. Obecnych - 16 osób. 

 

 13.11.2025r. (czwartek) godz. 17.00 - NOT /duża sala/ Bielsko-Biała ul. 3 maja 10 - Historia 

przemysłu Bielska-Białej cześć I. Wykład dr Macieja Bujakowskiego. Obecnych - 12 osób. 

 

 27.11.2025r. (czwartek) godz. 17.00 - NOT /duża sala/ Bielsko-Biała ul. 3 maja 10. Historia 

przemysłu Bielska-Białej cześć II. Wykład dr Macieja Bujakowskiego. Obecnych - 8 osób. 

 

 05.12.2025r. (piątek) godz. 17.00 - Wisła ul. Czarne 3n/3p - Habsburska Osada Gospodarcza 

„U początków Wisły” - prezentacja i zwiedzanie ekspozycji z komentarzem merytorycznym. 

Obecnych - 6 osób. 

 

26 stycznia w restauracji „Pod Kuźnią” odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze naszego Koła 

połączone z tradycyjnym już spotkaniem świąteczno-noworocznym. W spotkaniu uczestniczyły 33 

osoby. 

 

Po raz 24 podjęliśmy trud organizacji Konkursu fotograficznego „Beskidy w kadrze zatrzymane”. 

Współorganizatorami konkursu były – Urząd Miasta Bielsko-Biała, Starostwo Powiatowe, Urzędy 

Gmin w Jaworzu i Kozach oraz Dom Kultury „Promyk” w Bystrej. 16 stycznia w UM Bielsko-Biała 

oraz 28 marca w DK Promyk w Bystrej odbyły się spotkania organizacyjne. W dniu 16 września 

zebrało się Jury i dokonało oceny prac konkursowych. W konkursie udział wzięło 61 uczestników. 

Łącznie nadesłano 187 prac. Wyłoniono 6 Laureatów w dwóch kategoriach wiekowych - do lat 16 i 

powyżej. Jury przyznało również 12 wyróżnień oraz 5 wyróżnień specjalnych od organizatorów 

konkursu. 24 września w Sali widowiskowej DK „Promyk” w Bystrej odbyło się uroczyste spotkanie 

z okazji Światowego Dnia Turystyki w czasie którego ogłoszone zostały wyniki konkursu oraz 

zaprezentowano pokonkursową wystawę prac. Wystawa prezentowana jest obecnie w Galerii „Na 

Zdrojowej” w Jaworzu do końca bm. 



 

Dwukrotnie Prezes Koła wziął udział w zebraniach Samorządu Wojewódzkiego. Spotkania odbyły się 

w Katowicach. 

 

W okresie Święta Zmarłych na grobach naszych koleżanek i kolegów      zapaliliśmy znicze opatrzone 

naklejką z logo naszego Koła.  

 

W roku minionym obchodziliśmy jubileusz 70-cio lecia istnienia i działalności naszego Koła. 

Obchody naszego święta rozpoczęliśmy w piątkowy wieczór 18 listopada od uczestnictwa we Mszy 

Św. w intencji żyjących i zmarłych Przewodników sprawowanej w kościele p.w. Opatrzności Bożej 

w Białej. 

W sobotni poranek 29 listopada spotkaliśmy się na uroczystym spotkaniu z okazji naszego Jubileuszu. 

Tym razem na miejsce obchodów naszego święta wybraliśmy salę sesyjną bialskiego ratusza. 

Frekwencja dopisała, sala wypełniła się po brzegi. 

Po powitaniu gości i okolicznościowym wystąpieniu Prezesa, wysłuchaliśmy krótkiej historii naszego 

koła bogato ilustrowanej zdjęciami. Na tę swoistą wycieczkę do krainy historii Beskidzkiego Koła 

Przewodników Turystycznych PTTK im. Stefana Czerneleckiego poprowadziła nas Kasia Walasik. 

Kolejnym punktem programu była bardzo miła uroczystość - "Blachowanie". Oto trójka 

Przewodników Sabina Pakieła, Grzegorz Błaszczak, Patryk Imielski złożyli przewodnickie 

ślubowanie i otrzymali z rąk Prezesa Koła swoje "blachy" będące zarówno znakiem rozpoznawczym 

świadczącym o ich wiedzy, pasji, odpowiedzialności i gotowości do prowadzenia innych po 

beskidzkich szlakach jak i symbolem zaufania i przynależności do ponad 150-letniej tradycji 

przewodnictwa górskiego. Ceremonia ta zastała poprzedzona jedynym w swoim rodzaju egzaminem, 

który przeprowadziła nieoceniona Kasia Sylwestrzak vel Stanisława Wiaderko. 

Jubileusz to również czas podsumowań, ocen i wyróżnień. Tak też było i tym razem. Jest nam bardzo 

miło, że działalność naszego Koła została zauważona i doceniona. Mianowicie zostaliśmy wyróżnieni 

przez Ministra Sportu i Turystyki - Odznaką Honorową za Zasługi dla Turystyki. 

Ponadto wyróżnieni zostali również członkowie naszego Koła: 

 Jerzy Jurczak - Odznaką Honorową za Zasługi dla Turystyki; 

 Krzysztof Gucwa - Tytułem i Medalem "Nauczyciel Kraju Ojczystego"; 

 Katarzyna Walasik - Honorową Odznaką Oddziału PTTK "Podbeskidzie" w Bielsku-Białej; 

 Katarzyna Sylwestrzak - Honorową Odznaką Oddziału PTTK "Podbeskidzie" w Bielsku-Białej; 

 Mirosław Ostrowski - Honorową Odznaką Oddziału PTTK "Podbeskidzie" w Bielsku-Białej; 

 Renata Kopeć - Dyplomem Oddziału PTTK "Podbeskidzie" w Bielsku-Białej; 

 Grzegorz Biesok - Dyplomem Oddziału PTTK "Podbeskidzie" w Bielsku-Białej; 

 Jadwiga Ziętek - Listem Gratulacyjnym Marszałka woj. śląskiego. 

 

Elementem kończącym oficjalną część naszego spotkania było wysłuchanie krótkiego wykładu 

"Bialski ratusz i jego ciekawostki". Prelegentem był niezastąpiony Pan Jacek Kachel. 

Chciałbym bardzo gorąco podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji 

i przygotowania tej uroczystości. W sposób szczególny dziękuję Krzysztofowi Gucwie za organizację 

nabożeństwa, Kasi Walasik za przygotowanie prezentacji, Łukaszowi Kwaśniewskiemu za oprawę 

medialną oraz Renacie Kopeć za obsługę fotograficzną. 

 

W niedzielę 21 grudnia w Chatce na Rogaczu spotkaliśmy się na naszej tradycyjnej wigilii 

przewodnickiej. Na stole pojawiło się to, co każdy z nas przydźwigał, były życzenia, opłatek i 

wspólne kolędowanie. W spotkaniu udział wzięło 27 osób w tym delegacja z koła Przewodników w 

Dąbrowie Górniczej.  

 

 

 

 

 

 



Podsumowując: 

 

Rok 2022- Zarząd Oddziału wraz z Kołami, Klubami i Komisjami zorganizował212 Imprez turystyki 

kwalifikowanej i powszechnej,  w których wzięło udział 545 osoby. 

Rok 2023- Zarząd Oddziału wraz z Kołami, Klubami i Komisjami zorganizował 275 Imprez turystyki 

kwalifikowanej, powszechnej krajowej i zagranicznej i wzięło w nich udział 5960 osób. 

Rok 2024 – Zarząd Oddziału wraz  jednostkami zorganizował 186 Imprez turystyki kwalifikowanej, 

turystyki powszechnej oraz krajoznawczych i wzięło w nich udział łącznie 3932 osoby.  

Rok 2025 – Oddział wraz z jednostkami zorganizował 232 Imprez turystyki kwalifikowanej,  turystyki 

powszechnej oraz krajoznawczych w których wzięło udział 4084 osób. 

 

W następnej kadencji za najistotniejsze uważam utrzymanie liczebności i znaczenia Oddziału na 

szczeblu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim. Niezbędne jest zachęcenie osób posiadających 

uprawnienia turystyki kwalifikowanej do pełnego uczestnictwa w życiu statutowym Oddziału, 

zwłaszcza w przygotowywaniu różnorodnych, atrakcyjnych dla różnych grup imprez turystycznych. 

Niezwykle ważne i niezbędne dla funkcjonowania Oddziału  jest dbanie o jego rozpoznawalność i 

promocję. W trakcie realizowanych imprez oddziałowych oraz tych organizowanych przez koła i 

kluby Oddziału promować w mediach społecznościowych Oddziału oraz uczestników imprez 

identyfikatory Oddziału- flagi Oddziału, co zwiększy naszą rozpoznawalność wśród partnerów.  

 

Podziękowania: 

Zespołowi ds. Walnego Zjazdu dziękuje za jego przygotowanie. 

Wszystkim ustępującym prezesom  Kół, Klubów i Komisji, członkom Władz Oddziału, 

członkom oddziałowych komisji oraz wszystkim wymienionym i niewymienionym działaczom 

naszego Oddziału serdecznie dziękuję. Dziękuję jeszcze raz Jance i Mirkowi za prowadzenie 

oddziałowych wycieczek. To dzięki Wam cieszyły się one tak wielkim zainteresowaniem. 

Dziękuję  Łukaszowi Mizi za wszystkie uwagi, bieżąco wnoszone przy podejmowaniu uchwał i 

decyzji oraz za mnóstwo pracy włożonej w prawidłową i terminową sprawozdawczość Oddziału. 

Przy tej okazji dziękuję Stanisławowi Podżorskiemu, za wszelką pomoc oraz prowadzenie strony 

internetowej Oddziału. 

Dziękuję kol. Eli Szczukiewicz za wprowadzenie stabilności w funkcjonowaniu biura Oddziału. 

Szczególnie dziękuję Alinie Ogrodnej i Andrzejowi Kuci, bez których funkcjonowanie Oddziału 

nie byłoby możliwe, zwłaszcza że wypełniali swoje obowiązki mimo poważnych problemów 

zdrowotnych. Bez takich osób, dla których Oddział to coś więcej niż zainteresowania i hobby, w 

dzisiejszych czasach nie da się funkcjonować. 

Nowo wybranym Władzom życzę siły i energii oraz mądrych decyzji pozwalających na godne 

reprezentowanie i kontynuowanie wg najlepszych wzorców działalności turystycznej naszego 

Oddziału. 

Z turystycznym pozdrowieniem 

Marek Czader Prezes Zarządu Oddziału 

 

W sprawozdaniu wykorzystano sprawozdania własne Kół, Klubów i Komisji. Dane ilościowe podano 

na podstawie sprawozdań TKK 

 

 

 


